
] W ; r - CzwartelŁ Ol. Slerpnia 1871.
t Gaz eta Lw ow ska”  z do

datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ciej godzinie 
po południu, z wyjątkiem 
świąt uroczyatych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z prze»> łka pocztową na rok 
cały 16 ^łr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 36 ct. Miei 
aeowa na rok 12 złr., na 
kwartał 3 złr., na mie&iąc 

złr.
Numer pojedyńczy kosztuje 

w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za 1 n i  e r a t y i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwa- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za kalde następne po 6 ct 
Należytosd stęplowa od każdej 
inserat ? 30 ct.

Przesyłki (franoo) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
JExc. kanclerz państwa, minister cesarskiego domu 

i spraw zewnętrznych mianował ukończonych ucznićv? 
c. k. oryentalnej akademii Henryka H o l z i n g e r ,  Wik
tora barona S c h w e ig e r  i H u g o n a K u tsch e ra  ele
wami konzularnymi.

Na obszarze dworskim w Gusztynie, w powiecie 
Borszczowskim, wybuchł księgosusz. Z tego powodu za
rządzono środki weterynarno - policyjne i ustanowiono 
trzymilowy okręg zarazy, do którego wcielono wsie z 
powiatu Borszczowskiego: Bereźanka, Burdiakowce, Cy- 
gany, Dębówka, Głęboczek, Gusztyn, Gusztyuek, Iwan- 
ków, Jezierzanka, Jezierzany, Kozaczyzna, Lanowce, Ło- 
siacz, Muszkatówka, Piłatkowce, Piszczatyńce, Podfili- 
pie, Puklaki, Skała miasto, Skała stara, Słobudka bor- 
szczowska, Słobudka turylecka, Strzałkowce, Tarnawka, 
Trójca, Turylcze, Wierzchniakowce, Wierzbówka, Wol- 
kowce, Wysuczka, Załucze, Zbrzyź, Zielińce, Zwiahel, 
z powiatu Husiatyńskiego: Suchodoł z Trojanowką, Si
dorów, Szydłowce, Zielona, Tłusteńkie, Krzyweńkie, Pro- 
bużna, Hryńkowce, Czaruokońce wielkie i małe z Sło- 
budką, Wasylków, Kociubińczyki, Bossyry, Siekierzyńce 
z powiatu Czoitkowskiego: Szmańkowce, Szmańkow- 
czyki, Kolędziany, Zalesie i Dawidkowce, z powiatu Za- 
leszczyckiego: Korolówka, Skowiatyn, jarmarki i wszelki, 
przepęd bydła w okolicy został zastanowiony.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. sierpnia 1871.

Część  nieurzędowa.
Lwów, 31. sierpnia.

Na posiedzeniu z 26. b. m. postanowił wiedeń
ski komitet wyborczy stronnictwa wiernokonstytucyj- 
nego polecić wyborcom z miasta jako kandydatów 
profesora, _Glasera, dr. Giskrę, dr. Kurandę i radcę 
miejskiego Nikole w miejsce dawniejszego deputowa
nego dr. Brestla. Stronnictwo katolickie nie postawiło 
W mieście swoich kandydatów, ale weźmie udział w 
głosowaniu. Rezultat wyboru wyborców w gminach 
wiejskich wypadł przeważnie pomyślnie dla stronnic
twa liberalnego.

W  wyższej Austryi ruch wyborczy wzmaga się 
ciągle. Ogniskiem tego ruchu jest miasto Linz,>gdzie 
stronnictwa liberalne i pośrednie dużo zwolenników 
mają. Kandydatami stronnictwa liberalnego są dr. Im - 
guly, dr. Eigner i dr. Wieser. Stronnictwo pośrednie 
nie ogłosiło jeszcze dotąd listy swoich kandydatów. 
W wyborach na prowincyi konserwatywne stronnictwo 
odniosło zwycięztwo, tylko w dziesięciu gminach wy
brano liberalnych prawyborców Ożywił sie także bar
dzo ruch wyborczy w grupie właścicieli większych 
posiadłości, gdzie książę Garlos Auersperg kieruje agi- 
tacyą.

W Styryi walka wyborcza w tym roku będzie 
daleko gorętszą niż w latach ubiegłych. Stronnictwo 
liberalne walczy z równie silnem stronnictwem kon- 
serwatywnem, a o kompromisie nikt i nie wspomina. 
W  Karyntyi, Tyrolu i Yorarlbergu wybrani zostaną 
zapewne dawniejsi deputowani.

Na Morawie zanosi się takie na bardzo gorącą walkę 
wyborczą. »Vaterland< zaprasza morawskich wyborców 
z grupy właścicieli większych posiadłości na zgroma
dzenie dnia 5 . września do Berna.

Na Szląsku tworzy się stronnictwo pośrednie.
W Opawie kandydują burmistrz Heinz i dawniejszy 
deputowany Blitzfeld.

Wiedeń. Najjaśn. Pan zezwolił uajwyższem po
stanowieniem z 15. sierpnia b. r. na założenie z fun
duszów państwa niższego gimnazyum w Radowcach z 
niemieckim językiem wykładowym.

—  „Wien. Abendp.“ z 28. bm. pisze: „Doniesienie na
sze o zerwaniu układów z mężami zaufania wło
skiego Tyrolu wywołało w pewnej części tutejszego

dziennikarstwa uwagi, z których przebija widoczne za
dowolenie, a w których zerwanie to nazwano fiaskiem 
polityki rządowej. Takie uwagi są zupełnie niewłaściwe. 
Jeżeli w tym wypadku może być mowa o jakiemś fia- 
sco, to spotkało ono niezawodnie tylko stronę, której 
żądania rozbiły się o silną wolę rządu niedopuszczają- 
eego do naruszenia jedności państwa. Naszem zdaniem 
powinny dzienniki, które codziennie tyle prawią o je 
dności państwa i z tego stanowiska właśnie uderzają 
na politykę ugodową, objawić raczej sympatye rządowi 
za jego silną wolę Dzienniki te byłyby może słuszniei 
oceniły tę sprawę, gdyby pamiętały o tern, że każda 
ugoda już dla swej natury wymaga ustępstw i ofiar o- 
bdstronnych, a tem samem dojrzewa powoli z upływem 
czasu. W cbwilowem zerwaniu układów z mężami zau
fania włoskiego Tyrolu nie znajdzie nic nadzwyczajnego 
żaden polityk znający trudność podobnych transakcyi. 
Z tymczasowego zawieszenia układów można tylko ten 
wniosek wyprowadzić, że rząd nie myśli czynie zadość 
żądaniom, które nie dadzą się pogodzić z wyższemi in
teresami i ideą państwa." .

— „Wiener Abendpost" z 29. b. m. pisze: „Nie
które dzienniki wiedeńskie zajmują się dzisiaj artyku
łem umieszczonym w wczorajszym wieczornem wydaniu 
„Oester.-Journ." i wyprowadzają z niego daleko idące 
wnioski o „ostatecznych inteneyach" rządu. Musimy 
zrobić tutaj tę uwagę, że ani wiadomości ani zapatry
wania się wspomnionego dziennika niemogą mieć au
tentycznego charakteru i nie mogą być łączone ja
kimkolwiek ściślejszym węzłem z zamiarami rządu. “

Berlin. Układy pomiędzy francuskim; i niemiec
kimi pełnomocnikami rozpoczną się w tych dniach w 
Wersalu. Według doniesienia „Koln. Ztg." hr. Arnim 
porozumieć się ma z francuskimi pełnomocnikami w 
sprawie wekslowej i cłowej co do Alzaeyi i w innych 
dotąd jeszcze niezałatwionych stanowczo sprawach 
Tenże dziennik zapewnia przy tem, że wzmianka o od
stąpieniu Francyi kilku gmin lotaryngskich dowodzi, że 
granice pomiędzy Francyą a Niemcami nie są jeszcze 
uregulowane, i Francya swą gotowością do ustępstw w 
sprawie cła alzackiego może osiągnąć znaczne korzyści.

— W piśmie „Israelit“ pojawił się protest 133 
rabinów z Niemiec, Hollandyi, Austryi, Węgier, Francyi, 
Danii etc. przeciw powstającym w ostatnich czasach „tak 
zwanym" izraelickim synodom a mianowicie przeciw 
synodowi który odbył się niedawno w Augsburgu. Pro
test ten zawiera następujące oświadczenia: 1) Niezdolnymi 
są do wykonywania funkcyi swoich rabini, kaznodzieje, 
i w ogóle izraebci, któzzy błogosławią małżeństwa nie
dopuszczalne według przepisów biblijnych, którzy sami 
uznają albo przyczyniają się do uznania nieważności 
przeszkód małżeńskich ustanowionych przepisami biblij- 
nemi; 2) Przestrzega się zatem każdego bogobojnego 
izraelitę, ażeby nie brał u takiego rabina ani ślubu ani 
rozwodu; 3) Tak zwani schochtim i sophrim, których 
zdolność nie została potwierdzoną przez legalnego rabi
na, nie mogą wykonywać swoich funkcyi; 4) Izraelickie 
gminy mają się starać o to, ażeby rabini, którzy nie od
powiadają powyższym warunkom, usunięci zostali. Gdyby 
członkowie gminy zastosowujący się do przepisów sta
nowili mniejszość i nie mogli wykonać tego obowiązku, 
powinni dążyć do tego wszelkiemi siłami a w danym 
razie nawet wystąpić z gminy.

Petersburg. Do „Pos. Ztg." piszą z Petersburga: 
„Zaraz po powrocie cesarza rosyjskiego otrzymały dy- 
rekeye końcesyowanych szkół prywatnych rozkaz, aby 
na przyszłość większy brały wzgląd na naukę języka 
niemieckiego jak francuskiego. Na pensyacb ma być 
obecnie rozporządzonem, iż cztery razy w tygodniu mają 
uczniowie mówić po rosyjsku, dwa razy po niemiecku, 
a raz tylko po francusku. Inspektorom polecono, aby 
czuwali nad tem, iżby to rozporządzenie ściśle przepro- 
wadzonem było. W kołach starorosyjskich panuje wielkie 
zadowolenie z tego ukazu. Obecnie spodziewają się, iż 
w Petersburgu założonem będzie drugie gimnazyum z 
wykładowym językiem niemieckim.

Londyn. Dzienniki angielskie zajmują się jeszcze 
ciągle sesyą ostatnią parlamentu i nie zwracają uwagi 
na sprawy zagraniczne. Nawet „Morning Post", która 
ciągle zajmowała się z pewną predylekcyą sprawami 
zagranicznemi, a mianowicie sprawą wschodnią, pisze

0 kolejach rumuńskich bardzo pobieżnie i obojętnie. 
„Standard" zajmuje się zakończeniem rokowań pomię
dzy Francyą a Niemcami, i wzywa obie strony do zro
bienia sobie wzajemnych koncesyi.

Paryż. Projekt do prawa o stopniowe rozwiązanie 
gwardyi narodowych we Francyi przyjęto ogromną wię
kszością. W skutek tej uchwały wystąpił jenerał Faid- 
herbe, były naczelny dowódzca francuskiej armii półno
cnej, ze zgromadzenia narodowego, nie mogąc się zgo
dzić na to, żeby w rzeczypospolitej jedyną siłą zbrojną 
pozostała armia regularna, którą każdoczasowy rząd 
w celach swych wyzyskiwać potrafi. Jak wiadomo, jene
rał Faidherbe jest przyjacielem i stronnikiem p. Gam 
betty a przeto ciekawą jest rzeczą, jaką polityką prze- 
wódzca skrajnej lewicy po zajściu tem kierować się będzie. 
Fakt, że Gambetta jest współredaktorem dziennika, 
wychodzącego w Lyonie pod tytułem „Vengeur“ , który 
pomimo wielu zapadłych nań wyroków wychodzi i by
wa przez gwardyą narodową kolportowany, jest chara
kterystycznym w każdym razie symptomem, który na
prowadzać nawet może do przypuszczenia, ie najskraj
niejsza lewica uważa Lyon i tamtejszą gwardyą naro
dową za swą twierdzę, do którejby się schroniła, gdy
by nie potrafiła przeprowadzić planu swego rozwiąza
nia obecnego zgromadzenia narodowego. Pod tym 
względem zastanawiała się już lewica nad dwoma wnio
skami, z których jeden Gambetta sam postawił. Oba- 
dwa wnioski wychodzą z tego zapatrywania, że zgro
madzenie narodowe wybrane zostało wyłącznie do roz
strzygnięcia kwestyi, czy wojna mz być dalej prowa
dzoną czy też przyjętemi niemieckie warunki pokojowe; 
mandat zatem tego zgromadzenia w każdym razie już 
ustał. Teraz powinny się odbyć nowe wybory do kon
stytuanty, której pan Thiers pełnomocnictwa swe zło
żyć jest obowiązany.

Obok tego ruchu najskrajniejszej lewicy rozwija 
cię agitacya prawicy coraz bardziej, naturalnie w cał
kiem przeciwnym kierunku. Stronnictwo ukonstytuowało 
się pod przewodnictwem margrabiego Franclieu w fra- 
kcyą. do której przyjęcie jest zaleźnem od bezwzglę
dnego uznania poprzednio znanego manifestu hrabiego 
Chamborda. Frakcya ta uchwaliła zachować się w obec 
wniosku Riveta wyczekująco. Obrady nad tym Wnio
skiem, do którego podano wielką liczbę poprawek, do
prowadzą teraz możebnie, po oświadczeniu Thiersa, iż 
gotów jest usunąć się całkiem od władzy, do pożą
danego rezultatu. Stronnictwa bowiem umiarkowańsze 
czują dobrze, że p. Thiers jest jeszcze obecnie dla nich 
niezbędnym, ponieważ żadne z nich nie jest dosyć sil- 
nem, ażeby mogło program swój własny przeprowadzić
1 dla tego będą wolały wspólnie przyłożyć się do utrzy
mania rządów Thiersa, niż żeby ster władzy objąć miał 
inny ich polityczny przeciwnik.

O obecnym stosunku Niemiec do Francyi doniósł 
już telegraf, iż przyszło pomiędzy temi dwoma mocar
stwami o tyle do pewnego zbliżenia, że pełnomocnik 
pruski hrabia Arnim, udał się do Wersalu celem pro
wadzenia dalszych rokowań, rozpoczętych w Frankfur 
cie i w Compiegne. Wątpić atoli należy, żeby rokowa
nia te, przynajmniej chwilowo, kiedy władza pana Thiersa 
tak bardzo jest zachwianą, miały szybko doprowadzić 
do zamierzonego celu Rząd niemiecki bowiem bardzo 
nie dowierza Francyi i dla tego zajęte przez wojska swe 
punkty strategiczne i terytorya chciałby jak najdłużej 
zatrzymać w swem posiadaniu, wiedząc, że przez to 
paraliżuje całą działalność Francyi.

—  Na posiedzeniu sądu wojennego w Wersalu 
d 23. odczytał prokurator wojenny komendant Gaveau 
szczegółowe oskarżenie odnoszące się do poszczego 
nych oskarżonych o współudział w powstaniu paryskiem. 
1'erre jest głównym sprawcą w ystk iego. *Ma on u a 
swem sumieniu zamordowanie Vieillata i Veysseta, , 
zakładników z La Roąuette; spalił prefekturę policyi 
i kazał p o d p a l ić  gmach ministerstwa skarbu. Współu
dział jego we wszystkich ty0*1 czynach j ak niemniej we
w s z y s t k i c h  zbrodniach komuny jest niewątpliwy. Assy 
jest g łó w n y m  współwinnym całej rewolucyi. Przede- 
w s z y s tk ie m  można mu zarzucić nakłanianie żołnierzy 
do desercyi. Urbain przywłaszczał sobie pieniądze pu
bliczne, głosował za utworzeniem komitetu dobra pu
blicznego i nalegał na zamordowanie zakładników. 
Billioray podpisywał wszystkie proklamacye komuny i
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odgrywał pierwszą rolę w rządzie wykonąwczym ko
muny. Jourde dopuścił się gwałtu publicznego zabie
rając z kas banku francuskiego pieniądze, naruszył 
pieczęcie kas ministerstwa finansów i jest bardzo prawdo 
podobnem, iż był jednym z głównych sprawców zni
szczenia tego gmachu. Trinąuet był pomocnikiem Raoul 
Rigaulta i Ferre’go ; powstawał przeciw kościołom i 
księżom; w 20 okręgu dowodził oddziałem gwardyi 
narodowej przy egzekucyi i barn zabił jedną ofiarę re
wolwerem. Regere był autorem wielu proklamacyi re 
wolucyjnych, popierał wniosek .utworzenia komitetu do 
bra publicznego i rozkazał zniszczyć dworzec kolei że 
iaznej lyońskiej; popierał wniosek zburzenia statuy 
yendomskiej. Lullier jest najwybitniejszą osobistością 
powstania od 18. marca; był głównodowodzącym po
wstańców ; a w ogrodzie luksemburskim on to nakłonił 
żołnierzy rzeczypospolitej do wzięcia udziału w po
wstaniu. Rastoul brał nader czynny udział we wszyst
kich obradach komuny paryskiej ; Grousset był zaś naj
namiętniejszym nieprzyjacielem rządu wersalskiego i 
zgromadzenia narodowego, czego dał dowody w swym 
dzienniku „ Affranchi". Yerdure jest marzycielem, który 
powstając namiętnie przeciw kościołowi, był sprawcą 
wielu zbrodni. Ferrat rozrzucał pieniądze zabrane 
z kas publicznych i prywatnych. Courbet znakomity 
malarz odznaczał się jako zacięty nieprzyjaciel pomnika 
narodowego; zaprzeczyć się nie da iż brał on czynny 
udział prawie we wszystkich niedorzecznych sprawach 
komuny. Descamps wystąpił szorstko przeciw Siostrom 
miłosierdzia, które w jego okręgu mają swój klasztor; 
18. maja dowodził powstańcami przy wzięciu Paryża

Po tych słowach prokuratora wcjennego odczytał 
Ferre, który nie chciał mieć obrońcy, sam swoją o- 
bronę, kończącą się temi słowy: „Szczęście ma swe 
kaprysy, pamięć o mnie i zemstę pozostawiam przyszło
ści." Prezydent sądu wojennego pułkownik Merlin wy
mówił mimowolnie przy ostatnich słowach Ferre’go 
„Pamięć o mordercy." Jeneralny obrońca Manchon 
podchwycił te słowa prezydenta i uczynił mu zarzut, 
iż uprzedza on wyrok sędziów, co jest ze strony prze
wodniczącego bardzo niestosownem. Na to odrzekł mu 
spokojnie pułkownik Merlin, iż żałuje, że mu się te 
słowa wyrwały, chciał on bowiem powiedzieć „Pamięć 
o człowieku posądzonym o morderstwo." Zresztą trzeba 
dodać, iż wszyscy oskarżeni zachowali zadziwiający 
spokój podczas przemowy prokuratora wojennego.

— Deputowany de Moruay przedłożył zgroma
dzeniu narodowemu, następujący wniosek:

„Zgromadzenie narodowe, zważywszy, że dla uła
twienia powrotu de pracy i rozwoju kredytu, potrzeba 
nadać teraźniejszemu, tymczasowemu rządowi warunki 
bytu, któreby dozwoliły z większą skutecznością doko
nać posłannictwa reorganizacji powierzonego mu kraju— 
zważywszy, że aby zarówno odpowiedzieć wszystkim ży
czeniom koniecznej trwałości, potrzeba rozpocząć ba
danie nad konstytucyą zdolną zapewnić przyszłość 
Francyi, postanawia:

Art. 1. Zanim uchwalone będą przez zgromadze
nie fundamentalne instytucye dla Francyi, naczelnik 
władzy wykonawczej wykonywać będzie czynności po
wierzone mu w Bordeaux dekretem z dnia 17. lutego 
1871 r., pod tytułem prezydenta rządu rzeczypospoli
tej francuskiej. Jego władza ustanie po ustanowieniu 
ostatecznego rządu i w żadnym razie nie będzie mogła 
trwać dłużej jak lat trzy.

Art. 2. Ambasadorowie , ministrowie i posłowie 
obecnych mocarstw są uwierzytelniani u prezydenta 
rządu.

Art. 3. Prezydent rządu jest obowiązany ogłaszać 
prawa i zapewniać ich wykonanie. Prezydujo na ra
dzie ministrów, których mianuje i odwołuje. Rezyduje 
w miejscu zasiadania zgromadzenia narodowego; do
staje mieszkanie na koszt państwa i płacę 100.000 
franków na miesiąc. Wszystkie jego akta podpisuje je
den z ministrów.

Art. 4. Ministeryum odpowiada przed zgromadzę ■ 
niem za czyny i politykę rządu, jakoteż za wykonanie 
rozporządzeń zgromadzenia narodowego.

Art. 5. Ajenci dyplomatyczni, dowódzcy wojsk lą
dowych i morskich i wszyscy wyżsi sędziowie i urzę
dnicy mianują się i odwołują na radzie ministrów.

Art. 6. W razie nieobecności lub doznanej prze
szkody ze str uy prezydenta rządu, jego władzę wyko
nywać będzie ten z ministrów, którego wybiorą kole
dzy na wice-prezydenta.

Art. 7. Komisya z trzydziestu członków, zamia
nowana z listy przez głosowanie izby, wypracuje pro 
jekt konstytucyi.

Art. 8. Zgromadzenie naiodowe nie rozwiąże się, 
zanim nie zawotuje konstytucyi, jakoteż i zależących od 
niej organicznych praw i zanim nie postanowi o czasie 
zwołania zgromadzenia, któ^e je  ma zastąpić."

Konstantynopol Z Konstantynopola piszą do 
„Wiener Abendpost": Dzień urodzin Najjaśniejszego Pana 
obchodzono u nas uroczyście 18. bm. O 10 godz. rano 
odbyło się w kościele Panny Maryi uroczyste nabożeń
stwo, na którem obecni byli wszyscy urzędnicy poselstwa 
i konsulatu austryackiego tudzież przebywający tutaj 
poddani austryaccy. Nuncyusz papieski msgr. Franchi 
celebrował mszę a pomiędzy obecnymi w kościele znaj
dowali się: delegat papieski msgr. Pluym i arcybiskup 
Hassun. Po nabożeństwie zgromadziła się kolonia austry- 
acka w wielkiej sali poselstwa i wręczyła radcy poselstwa 
panu Mayr adres a naczelnik kolonii miał mowę, na 
którą odpowiedział p. Mayr. Przy końcu tej odpowiedzi 
wznieśli wszyscy obecni okrzyk na cześć Najjaśniejszego 
Pana. Następnie składali życzenia dla Najjaśniejszego 
Pana w poselstwie austryackiem msgr. Pluym i msgr. 
Hassun, posłowie sułtana i Porty. Wielki wezyr prosił 
poselstwo, ażeby złożyło u stóp Najjaśniejszego Pana. wyraz 
jego czci najgłębszej. Hr. Limburg - Stirum złożył oso
biście życzenia cesarza niemieckiego, poseł rosyjski bę
dąc nieobecnym uczynił to w depeszy telegraficznej a 
poseł belgijski pisemnie. Parowiec wojenny „Fiume" 
dawał salwy a na nie odpowiadał turecki oaręt wojenny.

K r o n i k . a i
(M  i an o  w a a i a.) Najjaśniejszy Pan raczył najwyższem 

postanowieniem z 20, sierpnia 1871 udzielić pensyowanemu 
kapitanowi pierwszej klasy Franciszkowi D o b r z a ń s k i e m u  
charakter majora ad honores i mianował porucznikami: uczniów 
akademii wojskowej w Wiener Neustadt: Karola R u d z i ń 
s k i e g o  w 16 batalionie strzelców, Augusta M a c i ą g  e w pułku 
ułanów księcia Sehwarzenberg, Maurycego A u f f e n b e r g  
w pułku piechoty Benedeka Nr. 2 8 ,  Władysława G u z e k  w 
pułku pionierów, Teodora R u d z i ń s k i e g o  w pułku piechoty 
cesarza Franciszka Józefa Nr. 1, Józefa W e r es z c z y ń s k ie g  o 
w pułku piechoty barona Jabłońskiego Nr, 3 0 ; dalej uczniów 
technicznej akademii wojskowej: Antoniego J a k u b o w s k i e g o  
przy batalionie artyleryi Nr. 6, Eugeniusza M i k o l a s c h a  przy 
batalionie artyleryi Nr. 8 a Edwarda H o r b a c z e w s k i e g o  
przy pułku inżynierskim arcyksięcia Leopolda Nr. 2.

—  Magistrat miasta Lwowa wydał następujące obwie 
szczenie o otwarciu kursu nauk w miejskiej szkole przemysłowej 
i handlowej. I. Szkoła przemysłowa. W bieżącym roku kurs 
nauk w obódwu oddziałach szkoły przemysłowej rozpocznie się 
stosownie do postanowień statutu szkoły, a t o : z początkiem 
września b. r. w obudwu kłusach oddziału przygotowawczego 
i we wszystkich 3 klasach wydziałów mechaniki i chemii; z dniem 
1. października br. w wydziale budownictwa. Program nauko
wy tej szkoły i warunki przyjęcia uczniów wiadome z p o 
przednich w tym przedmiocie ogłoszeń. II. Szkoła handlowa. 
Szkoła handlowa składa się podobnie jak szkoła przemysłowa 
z dwóch oddziałów: niższego (przygotowawczego), w którym 
kurs nauk trwa 2 lata i wyższego (specyplnego) z 3Ietnim 
kursem nauk. Rok szkolny w obudwu oddziałach poczyna się 
z dniem 1. września i obejmuje 9 miesięcy aż do końca maja 
następnego ręku. Językiem wykładowym w obu oddziałach jest 
język polski. A. Oddział niższy. Do oddziału niższego przyj
mują się uczniowie kupieccy, którzy 4 klasy szkół ludowych 
z dobrym postępem ukończyli, lub przy egzaminie wstępnym 
udowodnią, że posiadają potrzebne nauki początkowe. Udzie
lają się w tym oddziale następujące nauki: religia, stylistyka 
polska, fizyka, geografia, historya naturalna, kaligrafia, rachun
ki i język niemiecki. Nauka ( dbywa się w du> powszednie 
wieczorem i w niedzielę przed południem po nabożeństwie. 
Opłata szkolna wynosi na cały rok 2 zł. B. Oddział wyższy, 
Do oddziału wyższego będą przyjmowani oddającym się zawo
dowi handlowemu, którzy niższy oddział tej szkoły lub dwie 
klasy gimnazyalne albo realne z dobrym postępem ukończyli, 
albo odbędą z dobrym skutkiem egzamin wstępny. Przedmioty 
wykładów w tym oddziale sa : arytmetyka kupiecka, buchalte- 
rya tj. nauka księgowania kupieckiego — pojedyńcza i podwojn3, 
borespoudeneya polska i niemiecka, język francuski, prawo 
handlowe i wekslowe, ustawa przemysłowa, nareszcie geografia 
kupiecka i statystya. W oddziale wyższym wolno także słu
chaczom do szkoły niezapisanym słuchać jednego lub drugiego 
przedmiotu według swej potrzeby, Uczniowie oddziału wyższego 
opłacają za całą naukę rocznie 10 zł. w półrocznych ratach 
z góry. Słuchacze pojedyńczych przedmiotów opłacają: za wy
kłady prawa handlowego, wekslowego i ustawy przemysłowej 
na rok 3 zł. , za każdy inny przedmiot rocznie Z zł. Zapis 
do szkoły przemysłowej jak i do handlowej odbywać się bę
dzie w kaucelaryi dyrekeyi szkoły realnej (w ratuszu na 2 
piętrze) począwszy od dnia 1. września b, r. pizez cały ty
dzień następny w godzinach wieczornych od 6 do 8 , a w 
niedzielę przedpołudniem do godziny 1. Podając powyższe po
stanowienie do powszechnej wiadomości Magistrat oznaj mia 
zarazem, że na mocy dekretu wys. Ministerstwa stanu z dnia 
5. czerwca 1864 1. 2438 pp. kupcy trzymający uczniów, po
dobnież jak pryncypałowic przemysłowcy i pod tymże rygorem 
grzywien od 10 do 400 zł. obowiązani są posyłać uczniów 
swoich do istniejącej w miej’ scu szkoły handlowej.

—  Z Berna piszą do wiedeńskich dzienników pod dn. 
27. bm .: Ubolewania godny exces wydarzył się wczoraj przy 
poświęceniu sztandaru śpiewaków z Konigsfeld. Towarzystwo 
to urządziło festyn w Karthaus pod Bernem, gdzie już przed 
kilku dniami spostrzeżono pewne wzburzenie pomiędzy Cze
chami. A  mianowicie jeden właściciel domu zajezdnego odgra
żał się na Niemców i obiecał wiadro wódki tym, którzy będą 
demonstrować przeciw Niemcom. Groźbę tę spełniono. Gdy 
bowiem członkowie towarzystwa po skończonej uroczystości 
zgromadzili się w ogrodzie restauracyi usłyszano o gotującym się 
napadzie na Niemców, którzy do Berna wrócić mieli, a równo 
cześnia grad kamieni spadł na wagony kolei konnej. Szybka 
ucieczka przestrasonych Niemców i batalion strzelców zapobiegły 
dalszym exc.esom. Zarządzono śledztwo i aresztowano kilka osob.

—  Pułkownik L e i  d l ,  komendant korpusu sanitarnego 
przybył do Lwowa ua iuspekeye oddziałów sanitarnych znaj
dujących się w Galicyi,

(W y k a z  z m a r ły c h  o s ó b  o d  1 d o  15 s ie r p n jia
1 8  71 w m ie ś c ie  L w o w ie ) . 1 Jakób Wagner, sekretarz 
c. k. Namiestnictwa, 1. 75, ze sta-ości. 2 Józef Pressen, c. k. 
radca, 1. 53, na porażenie płuc. 3 Jan KalinowsLi, sekretarz 
magistratu, 1. 69, na porażenie płuc. 4 Jan Wittemberski, c. 
k. radca, 1. 67, na rozmiększenie mózgu. 5 Władysław Pal 
kowsfei, obywatel, 1. 2 5 ,  na gróźlicę 6 Jan Michał Goetz, 
traktyernik, 1. 53, na puchliznę. 7 Rozalia Wieczorek, piopt- 
natorka, 1 .70, na wybuch kiw. płóc. 8 Rozalia Tyrowicz, żona 
ofieyała, 1. 42, na zapalenie płuc. 9 Eleonora Zegelowsk.\ 
żoni kapitana, 1. 51, na nieżyt żołądka i jelit. 10 Antonina 
Dąbrowska, wdowa po kapitanie, 1 .28 , na gorączkę połogową. 
11 Anna Seehak, córka kupca, 1. 24, na gruźlicę. Na gruźli
cę płuc: 12 Emilia Seehak, córka kupca, 1. 30. 13 Wanda 
Lewakowska, córka właściciela domu, 1. 20. 14 Waierya Tar
nowska, córka woźnego, 1. 16. 15 Aloizya Herbst, wdowa 
po krawcu, 1. 32. W yrobniki: 16 Mary a Zapuchla, 1. 56, 17 
Franciszek Paytak, 1. 2 6 , 18 Adam Herzog, szewc, I. 23,
19 Stefan Derz«cki, 1. 39 20 Ewa Szwertz, 1. 40, 21 Kata 
rzyna Derzecka, I. 27, 22 Antonina Grochowalskfe 1. 37, 23 
Antonina Kraus, 1 4 3 ,  24  Zofia Kuderkiewicz, 1. 17. 25 
Krystyna Glibsteter, żona introligatora, 1. 62, na rozdemanie 
płuc. W yrób.: 26 Marya Kasyanowicz, 1. 71, na dezenteryę. 
27 Teresa Poliwska, 1. 71, na udor mózgu. 28 Anna Ka
wecka 1 30, na rozkład krwi. Na raka: 29 Marya Jmłowtka. 
1. 36, 30 Józef Aksmann, 1. 60.

Gospodarstwo, przemysł i liandel.
Ceny larg owe w miesiącu lipcu 1871

Miejsce targu:

Mec pszenicy . . .
„ . .
„ jęczmienia .
„ owsa . . . .
„ grochu 
„ hreczki . .
„ kukurudzy 
„ ziemniaków . . 

Cetnar siana . . .
3ąg drzewa twardego 
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slegramy Gazety Lwowskiej.
P a r y ż ,  31. sierpnia. Dziś ukończono wypłatę 

trzeciej półmiliardy
W e r s a l ,  31. sierpnia. Na wczorajszem posie

dzeniu zgromadzenia narodowego oznajmił Vite,t, że 
komisya przyjęła poprawkę Dufaura. Minister Dufaure 
oświadczył, że rząd przystępuje do tej poprawki. Dy- 
skusya ogólna zamknięta. Kilka poprawek i wniosków 
przeciwnych cofnięto. Poprawka przeciw uznaniu zgro
madzenia narodowego za konstytuantę odrzucono Gam- 
betta sprzeciwia się ustępowi proklamującemu władzę 
konstytującą zgromadzenia narodowego. Ustęp ter 
przyjęto większością 433 głosów przeciw 227.

Ostatnia p o c zta .
Telegramy „Czasu".

P a ry ż  29. sierpnia. Korespondent wersalski do 
„Journal des Debats" wyraża swoje niezadowolenie z 
wczorajszego posiedzeaia zgromadzenia narodowego, na' 
gania wniesienie poprawki Dufaura jako nie w porę, 
ale nie potęp i jej przyjęcia. — „Siecle" mówi, że umo
tywowanie zmienionego wniosku Riveta sprawiło na 
wszystkich ławach zgromadzenia bardzo silne a słuszne 
oburzenie. Lewica skrajna; która się zebrała po posie
dzeniu, postanowiła dodać jeszcze jedną pobudkę do 
swojego wniosku o rozwiązanie zgromadzenia narodowe
go, a umotywowaną przez ta pobudkę komisyi, która 
uznać chce zgromadzenie za konstytuantę. Następnie 
skrajna lewica miała jeszcze uchwalić przedłożenie pro
jektu rozwiązania zgromadzenia narodowego zaraz po 
wniosku RReta. „Siecle" zapewnia, że Thiers nie przy
staje na redakcyę komisyi, wyraził on swoje odmienne 
zdanie w bardzo dosadnych słowach i oznajmi jo w mó
wi0 podczas obrad izby we środę. Prawica i prawy śro
dek zebrały się również po wczorajszein posiedzeniu 
izby dla naradzenia nad wnioskiem. „Le Peuple souve- 
rain“ nagania zmieniony wniosek, gdyż ten zostawia 
władzę wykonawczą w stanie niepewności i utrwala 
dyktaturę większości zgromadzenia. — „Paris Jornal" 
został pozwany przed sąd o rozszerzanie fałszywych 
wiadomości.

R z y m  29. sierpnia. Deputacya złożona z wielu 
znakomitości rzymskich udała się do prezesa ministrów 
z wyrażeniem ubolewania wszystkich obywateli Rzymu,

r

r.r.
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2 powodu zamieszek zaszłych ostatuiemi dniami, i ofia
rując rządowi swoje moralne i materyalne wsparcie. 
Prezes ministrów dziękując, zapewnił deputacyę, że rząd 
będzie umiał zmusić do szanowania ustaw, i dodał, że 
że należy zamieszek tych nie dopuszczać, które niewąt
pliwie wychodzą od nieprzyjaciół kraju.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 30 sierpnia.

Hotel Żorża: Pp. Hr. K .siowski T ., z Królestwa. — Bem 
3., z Manajowa. — Kępli**  ̂ Dunin S., k Podola. —  Kotkowski A., 
* Hawłowic. —  Mogilnicki W ., ż Rosyi. Rozwadowski W łodz., 
z Bełza.

Hotel europejski: P. Mareniz T., z Warszawy.
Hotel angielski: Pp. Br. Lipowski A., z Krskowa. — C za j

kowski H., z Bóbrki. — Cetner E., z Rozdziałowa. — Lityński E.; 
z Litwinowa. — Torósiewicz K., z Ostrowa. — Krauss Iga. notar., 
a Sokala.

Hotel Warszawski: P. Lewandowski W ., z Królestwa.
Pod białym koniem : P. Zerter A., dr. praw, z Tarnopola.

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 30 sierpnia.

Pp Hr. Mniszek Z ., i br. Starzeński A., do Przemyśla. — 
Falkowski J. K., c. k. radca sadu kr., do Sambora. —  Pasieczny 
K., c. k. sędzia pow., do Suiatyna. -  Rotta F., do Wojniłowa. 
Augustynowicz B., do Oszczańca. — Dennig A., do Opolska. — 
Dworzak J., do Świrza. — Grzybowski P., do Krakowa. — Jeło- 
wicki J., do Darzawy. — Janicki J., do Ostroźa — Łucki P., do 
Wiszenki. — Pohorecki A., do Stanisławowa. — Tuszowski R , do 
Królestwa. —  Wróblewski W ., do Czortkowa — Zaruski St., do 
Przemyśla.
i=
Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola

Ludwika. (P odług zegaru lwowskiego.)
Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano.

o „ 8 „ 7 wieczór.
0 „ 3 „ 30 rano.

Odch. ze Lwowa do G^erniowiec o „ 8 n 32 rano.
o „ 12 r 20 w nocy.

do Brod. i Z łoc.

P rzychodzą  z Krakowa do Lwowa o g

8 „ 52  rano.
11 „ 50  wieczór.

7 m. 37 rano.
11 a —  w ieezór.

8 „  —  w ieczór ..
7 „ — wieczór;.
2 „ 30 w nocy.
7 .  24  wieczór.
2 .  5,0,, w nocy>

Pociągi kolejowe na atacyi lwowskiej Pod
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

O dchodzą  do Brodów i Złodzowa o g. 8 id. 11 rano.  ̂
Odchod. do Brodów i Złoczowa o „ 12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Z łocz. o „ 6 „ 53 wieczór.

0 „ 2 „ 19 W ńocy.

z Czerniowiec

z Brodów i Złoczowa

o »
0 » 
o
o n
O „
o » 
o „ 
° * 
o „

Odpowiedzialny redaktor : A d o l f  R u d y ó sk i.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1871
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Barometer Millimeter Stopień ciepła 
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Ciśnienie pary 

millimetr.
Wilgoć powietrza 
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Cennik lwowskiej Izby hanfll. i przemysłowej.
fl <p ►»H 'N £ * £ -S S 2’ Kurs ostatni

E fe k  t a 0  0) 
£  £ W §Wc*CD a p ł a c §  | ź a d a ja

Złute austryaobie

Akc.gal. kol. żel. K.L. a di wid, 
„  kol. lwow.-czern. Jassy 
„  banku hipot. galic. po ‘200 

zł. z wpłatą 60°/, ezdiwid. 
„  papiery ezerl. po 200

zł. w. a............................
Galie, bankn krajów. . . 
Listy zast. Tow. kred. gal.

.  6*/, w. a..........................
„ Tow. kr. gal. 4 ”/, w. “ ■

Banka hip. gal......................
Gal. zakl. kred. włość. . .
Oblrg. indemn. gai. . . ,

„ W . Ks. Krak. . . , 
a Księitwa Bukowiny . 

Poż. głod. r. 1866 po 76/, 
Pler. kol. gal. K. L. I. Em.

» H\ a ,  kolei lwow. - czernrow.
1. Em.

u i „ 11. .
Dukat holenderski . .

„ cesarski . . . . .
N a p o len d or ............................
Pół imperyał rosyjski , .
Rubel srebrny rosyjski . .

* papierowy „ . .
Bank. poi. za 100 zł. poi. . 
Talar pruski srebrny , ,
Pruski* bilety kasowe 
srebro ......................

, 266 50 256 50
— — — — 173 75 174 50

— - — — 122 — 123 —
— — — — — — __ —
— — — — — — 70 —

— — — ___ 84 60 85 10
— — — — 76 25 75 80
— — — — 89 75 90 25
— — — — 91 50 92 50

__ _ —
76 25 76 76

1 — — — — 7 Z —
■ — — — — — — —
— — — — — _ _ _
— — — — — — ___ _
— — — 6 69 6 76
— — — — 6 73 6 79
— — — 9 61 9 70— — — - 9 83 9 96
— — — — 1 89 1 95
— — — •— 1 61 1 62
— — — — — — — —
— — — — — ___ __
— — — — 1 80% 1 82
— — — — 120 50 121 50

Kurs gieLdy wiedeńskiej.
Dnia 28. sierpnia 1871,

1. D ług publlozny.
A. Państwa, 

pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5 “/.
od kwietnia do października po 6 ' / , .......................
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 

lotach po 6 “/ , ........................................................

(Za 100 zł.) 
pien. towar.

69.40 69.60
69.40 69.60

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1886 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 %  ...................................................— — '
Metaliki po 4 . ........................................................ — •— ■
Przezn. do wyl. z r, 1839 całe l o s y ........ 297. — 298.

a n s  n 1839 c2§śó losów . . 297.— 298.—
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4•/ . . . 94.60 95.—

„ 1860 po 500 zł. 5®/ . . . 101.50 101.76
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5°/. . . . 115.25 115.75

Pożyczka z r. 1864 (z premię) po 100 zł. . . .  138.25 138.76
Renty Como po 42 lir. austr.............................................  24.— 25.

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacje indemn. po 5'7 za 100 zf.

C z e c h .............................................................................. .....  96.— 97.
B u k o w in y ..............................................................................  74. 74 50
G a lio y i ....................................................................................  76.25 76.60
Niższej A u s t r y i ...................................................................  97-— 98.
Siedmiogrodu .............................................................. 77.— 77.50
W ę g ie r ....................................................................................8®'— 80.50
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7°/» • • ’ — *— •—

2. Akcye.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatę 60“/0   255.76 2a6.
Inst. kred. dlk handlu po 160 zł. ...............................  287.50 288.
Niź.-aust. tow. eskomt. po 500 z ł.................................. 935.—  940.—
Galie, banku kraj. 4 200 zł. wpł. 40°/, . • • • — •— — ■ —
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 40% ■ • • — •—  — • —
Bauku narodow ego.............................................. 767,— 768 .—
Austr. towarz. żegl. par. po 600 zł. m. k. . . .  536.— 589.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k............  232 50 233.—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a .......................................  2130 2135
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k..................................... 252.26 252.75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. s z t . ) .............................  173,76 174.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zl. m. k. czyli 500 fr. 337.— 378 — 
Połud. kolei państ. po 200 zł, w. a. czyli 500 Ir. 179.— 179.60
Spółki Borysławskiej k 200 zł. w. a. . . . .  • — —  — •—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zl. ■ — •— — • —

3. Listy zastawne. (*» i 00 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5 %  w srebrze  .................................  108—. 108 50
Gal. Tow, kred. w. a. po  ..............................................  76.25

» V » P° &*/••■ • ..............  ni" • r
Gai. banku hyp. po 6°/B 90. 90.2o
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6°/0 . 91.76 92.25
Banku naród, w wal. austr., przezn. do ios. po 6%  91.40 91.60
Węgier. Towar, ziemskie po 5 '/a7e . . . . . .  89.25 89.50

* » „ (renta) po 6'/« • . . . — .—  —
4. Obligacye z prawom pierwszeńtwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.................... 92.— 92.50
a a r r W. a. . ..................  88.60 89.—

Kolej ga;. Kar. Lud. sr. po 800 zł. 5%  Ka 100 zl.
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i ......................
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  • • ■ ■

5. L o s y .
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.
Clarogo po 40 zł. m. k................................................
Iow. żegl. par. nft Dunaju po 100 zł. m. k. . .
ICeglevicha po 20 zł. m, k. . • , . . ., .
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . .
Pulfiego po 40 zł. m. k..........................  . . .
ł  undacya szpit. Arcyksięeia Rudolfa .
Salma po 40 zł. m k........................................
Su Ganois po 40 zł. m. k. . . . . . . ,
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zi. w. a. .
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k. ............................

» „ v 50 zł. w. a. .  ......................
Waldsteina po 20 z “. m, k.................................
Windischgriitza po 20 sł. m. k.................................

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol...............................  .
Augsburg za 100 zł. w p. u.  ............................
Berlin za 100 tal............................................................
Frankfurt 100 zł. w p. n............................................
Hamburg za 100 M. B................................   .
Londyn za 10 ft. szt.....................................................
Paryż za 100 fr.  .......................................

Kurs złota.
Dukat ces. men.............................. .................................

„ peł. w a g i ........................................................
K o ro n a ............................ ..... .......................................
20franków ka...................................................................
Rosyjski im p e r y a ł ..................................................
Talar z w ią z k o w y ........................................................
Srebro ..............................................................................

(za 100 zł.) 
108.— 106 60 
101.25 10175 

88.—  88.50

(za sztukę)
184.75

38.50 
99 . -
15.— 
34 . -  
30 . -
16.— 
43.— 
32.60 
25 .—

120.50 
69.— 
2 1 . 
24.—

185.—
39.50 

100  —

17.— 
35.— 
31.— 
15.60 
44.—
33.50 
26.—

121.50 
6 0 .-  
23 — 
26.—

101.10 101.20 
10190 102.10

102 10 102.30 
38.60 8870 

120.15 120,25 
4 7 . -  47 —

6.78 6.79

9.60 7 ,  9.61

Telegrafowany kurs wiedeński.

19.86

Dnia 30. sierpnia.
Jednolity dług państwa w banknotach

„ „ w srebrze .......................
Losy z 1860 roku . .......................
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów szterlingów . . .
Srebro .........................................................
N a p o le o n d o r ..............................................
Dukat ............................

zł. c.
59 30
70 60

10.1 60
772 _
292 80
120 36
119 85

9 63
5 80 ■/,

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(2014 3— 3) <E h i k t

Sir. 3805. 93om f. ! .  Brodyer 93e3irh3gerid)te l»irb
miłtelft gegcnnirtrtijjen ©bifteś befatmt gemad)t( e« ijaben 
minbetjdl)rigen 6 rb?n beó Johann Diirrigl, al§: Justiu, 
Julian ltnb Władimir Dorozyński burdj iljren SSater Johana 
Dorozyński gr. sj)farrer in Ditkowce roiber bie bem
Sebeit, Slamen unb SBobnorte naĉ  mibefanntc 9iac f̂ommen
be« lgnatz Valentin au8 Strassnitz tn Mahren auf 3ltiev= 
fennung bc8 fiietfiteg be8 3 uira^|eg bet ben ©eftaglen in 
bem Johann Diirrigrjd)en Seftamente Bom 8. £)ecember 
1857 Bermaî ten gegate pt. 200 ft. ©mge in Stlber unb 
200 g, ©mje in Sanfrtoten respt. je^t im Setrage Bon 
432 fl. 59 fr. b. 2B. in Sanfnoten, ju ber S8erla([enfc| aftgs 
maffe nad) Johann Diirrigl j. 31. ®. unterm 15. ilfiai) 1871 
j. B. 3805 eine jtlage angebrac t̂, unb urn rtd)ter!icbe ^ilfe 
gebeten, JBoru6er bie $agfaf>rt jur 33er(ianb[ung biefe8 ©trei= 
te$ auf ben U. Dftcber 1871 10 Ul)r 23. 53K. anberaumt 
worben ift.

2 )a ber iftamen unb 2lufenłba(t8ort ber SBelangten un= 
befannt finb, jo tuirb bie angebrac t̂e fiiedfitgfacfje mit bem fur 
biefelben befteflten ©urator )̂errn Xr. Emil Pfeiffer in 
Lemberg nad) ber fur ©aligten Borgefcbrtebenen ©ertd)te>= 
orbnung Ber̂ anbelt merben.

® ud^  btefeS © b if t  w erben  bemnad^ bie © etan gten  erin* 
n «rt, 3u r  rec^ten 3 e tt entm eber fetb ft ju  erf($etnen, ober bie 
erfotberltd jen  9fecf)isbe^elfe bem  beftetlten SSertreter m it^us 
t ^ d e n ,  eber audE) etnen anbern  © a d jw a lte r  gu w abten, unb 
biefem  SSejtrTSgerid^te angugetgen, u b « l> a u p t b ie  ju r  23ert()ei= 
b igu n g  b ien liffen  B o r f^ n ftź m d ftg e u  3ied)t3m ttte( ju  ergreifen, 
lnbem  felbe f t ą  bie an6 bereu 25erabfdum uug entfle^enben

Sofgen fe(6ft beijumeffen fiabeu werben.
23om f. t. )0e3trf6gerid)te

Brody, am 14. 2luguft 1871.
(2016 3— 3) Obwieszczenie

Nr 3420. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje 
do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie wywal
czonej przez Dawida Józefa Nussenblata i Mojżesza 
Waldmana jako prawonabywców Emanuela Eisenberga 
przeciw leżącym masom Hersza Leiby Behr i Małki 
Behr sumy 3150 złr. w. a. z pn. w skutek odezwy c. k. 
sądu obwodowego Samborskiego z dnia 13. Lipca 1871 
do L. 7388 przymusowa licytacya realności pod Nr. 
26 i 246 miasto w Stryju jak również ciążącej na tych 
realnościach sumy 8000 złr. m. k. w dwóch terminach 
a t o : na dniu 27. września 1871 i na dniu 27. paź
dziernika 1871 każdą razą o 10 godzinie przed połu
dniem w tutejszym c. k. sądzie się odbędzie, przy której 
obie realności nie niżej ceny szacunkowej, suma ale przy 
drugim terminie i pod cenę szacunkową sprzedaną być 
może Ceny szacunkowe są realności pod Nr. 20, 42J0 
złr. 58 ct., a pod Nr. 246, 855 złr. 74 ct. w a. sumy 
nareszcie kwota 8400 złr. w. a.; wadium zaś 10“/„ tej 
ceny w gotówce lub w papierach. — W razie gdyby 
realności na powyższych dwóch terminach sprzedane 
być nie mogły, ustanawia się do ułożenia ułatwiających 
warunków termin na dzień 27. października 1871 o 4 
godzinie po połuduiu, do którego wszystkich wierzycieli 
hypotecznych pod tym rygorem się wzywa, żeniejawią- 
cycli się do większości tych, którzy W sądzie staną po
liczy się. i

O tej licytacyi zawiadamia si§ także nieznanych

z życia i miejsca pobytu wierzycieli Justynę Bogusław
ską, Katarzynę Orlicką, Mojżesza Wittmauna, Jana Mul
lera, Jana Nitsche, Markusa Radomskiego, Annę Mitt- 
ringer, Karolinę Mittringer i Ludwika Langnera a wzgldnie 
nieznanych tychże z życia i imienia spadkobierców usta- 
nawiąc dla nich kuratora w osobie tutejszego adw. Dr. 
Baczyńskiego. _ l

Resztę warunków i akt detaksacyi mogą być w
urzędzie w godzinach . tutejszosądowej registraturze
przejrzane. Z c- k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 12. sierpnia 1871.
(2017 3— 3) Obwieszczenie

Nr. 1217 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje do 
publiczną) wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytel
ności masy spadkowej Wojciecha Dziadosza w kwocie 
300 złr. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym 
publiczna sprzedaż '/ części gruntu, zagrody włościań
skiej „Stroków ka" zwanej, pod Nr. rej). ‘ w Jaworzu 
leżącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika 
Iwana Tyrpak własnej, podług protokołu zajęcia 3 m or
gi 974|J sażui obejmującej, na 400 złr. oszacowanej w 
w trzech terminach, a to: 5- października, 2 i 30. 
listopada 1871 każaą razą o 10 godzinie rano, gdzie 
przy pierwszych dwóch terminac i en grunt tylko za 
cenę szacunkową, lub wyżej takowej, przy trzecim zaś
i poniżej tej ceny si,rzef J ? z.ie.-

Reszta warunków licytacja jako i akt przymuso
wego opisania i oszacowania gruntu, mogą każdego czasu 
w sądzie być przejrzane lub odpisane. •

Z c. k. sądu powiatowego.
Żmigród, daia 13. sierpnia 1871,



1034
(2022 2—3 )' O g ł o s z e n i e .

Nr. 14125. Od 1. września b. r będzie wprowa
dzoną między Ożydowem i Oleskiem posyłka piesza, 
jako drugie codzienne połączenie, która w następują
cym porządku kursować będzie.
Z Ożydowa codziennie 12 godz. 30 m. w południe.
W Olesku „ 1 „ 45 , po południu
Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. I ze Lwowa 
Z Oleska codziennie 2 godz. po południu.
W Ożydowie „ 3 „ 15 m. po południu.
Przychodzi do pociągu Nr. II do Lwowa.

Tą pocztą przesyłać będzie można listy i prze
syłki wartościowe ostatnie bez ograniczenia wartości, 
jednakże tylko do wagi 3 E  pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po
daje.

C. k. dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 23. Sierpnia 1871.

f i u n h m n t t i u t i s *
33om 1. ©eptemfcer I. 3. angefattgen mirb jn>ifd)en 

Ożydów unb Olesko eine guPotljenpoft al§ groeite taglidje 
©oftoerbinbung eingefufyrt, tu nad)ftef)enber Drbmtng
»erfel)ren toirb.
©on Ożydów taglicfy 12 Uł)r 30 ©tinuten ©łittagg.
3n Olesko „ 1 „ 45 „ ifta^mittagE).
@e^t ab nad) SSnfunft be8 3«ge§ $tr« I auS Lemberg 
©on Olesko tdglid) 2 Uljr iftadimittcigd.
3n Ożydów „ 3 „ 15 ©ctnuten SfładjmtttagS.
Snfluict junt Buge 9łt. II nad) Lemberg.-

©łit biefen jPoften werben ©rtef- unb galńpcftfeubuw 
gen, lejjtere oljne @in|M)ranfung jebocb nur bt§ jum @b;jeln= 
gewi^te oon 3 E  befBrbert.

2Ba8 jjiemit jur attgemeinen .ftetintntfj ge6rad)t toirb. 
f. jPoftbirection.

Lemberg, am 23. s2lugufl 1871.

(2026 2 —3) Ogłoszenie licytacyi
Nr. 1197. W celu sprzedaży młynów państwa ka

meralnego kałuskiego poniżej wymienionych odbędzie 
się w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w 
Kałuszu na dniu 18. września 1871- przed południem 
licytacya publiczna ustna, do której oferty pisemne tylko 
do przedednia, t. j aż do 6 godziny wieczór dnia 17. 
września 1871 w zarządzie przyjmowane będą. Te osta
tnie mają być zgodnie z warunkami licytacyi w formie 
prawnej wystawione, zakładem 10 proc. stosownie do cen 
wywołania opatrzone, i należycie opieczętowane. Otwie
rać się będą po zupełnem ukończeniu licytacyi ustnej. 
Przy ustnej licytacyi zakład 10 proc, jak co do ofert 
pisemnych złożonym być winien. Reszte warunków licy
tacyi dowiedzieć się można w kancelaryi zarządu.

2O Cena Wy-
O* wołaniaNW•H Młyny te s ą :

złr. kr.

1 Młyn o dwóch kamieniach w Dołhym 4000
2 „ o trzech „ w Berłohach 2500 —
3 „ o dwóch „ w Myzłowie 1400 —
4 „ o dwóch „ w Rypiancy 1500 —

„ o dwóch „ w LThrynowie
5 średnim 1200 —

A na wszystkie młyny razem 10600 —
Z c. k. Zarządu gospodarczego.

Kałusz, dnia 11. sierpnia 1871.

(2028 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 1495 cyw. W sprawie egzekucyjnej Herscka 

Gettera przeciw Chajemowi Witt es w celu zaspokojenia 
kwoty 525 złr. w obligacyach indemnizacyjnych wraz 
z kuponami i talonami od 2. kwietnia 1864 zapadłemi, 
jakoteż kosztów egzekucyi w ilości 2 złr. 87 ct. i 2 złr. 
60 ct. w. a przyznanych, rozpisuje się ponownie prze- 
musowa sprzedaż realności Nr. k. 3 w Czortkowie poło
żonej dłużnika Chajema Wittes własnej na rzecz Herscha 
Gettesa pod następującemi warunkami:

1. Przedmiot sprzedaży jest realność Nr. k. 3 w 
mieście Czortkowie położona wedle Tom. III pag. 148 
na Chaima Wittes własnej na rzecz Herscha Gettera 
pod następującemi warunkami:

2. Jako cenę wywoławczą ustanawia się wypośre- 
dniczoną według protokołu z dnia 29. września 1869 
wartość szacunkową w ilości 1804 złr. 80 ct. w. a.

3. Do przeprowadzenia licytacyi wyznacza się trzy 
termina tj. na dzień 23. października, 27. listopada i 
15. grudnia 1871 każdą razą o 10 godzinie przedpo
łudniem w kancelaryi sądu tutejszego. Przy pierwszych 
dwóch terminach realność tylko powyżej ceny szacun 
kowej lub za cenę szacunkowy, przy trzecim także po
niżej tejże sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne jakoteż akt opisania 
i oszacowania mogą być w tutejszosądowej registraturze 
przejrzane, o stanie tabularnym można się przekonać w 
tutejszym urzędzie ksiąg gruntowych, co do zaległych 
podatków odsyła się chęć kupienia mających do c. k. 
urzędu podatkowego.

Co się do publicznej wiadomości podaje.
Z c. k. sądu powiatowego.

Czortków, dnia 17. lipca 1871.

(2029 2— 3) E d y k t.
Nr. 1705. C. k. sąd powiatowy w Skolern uwia

damia, że Matiasz Holinka właściciel realności we wsi 
Skolern uchwałą c. k. sądu obwodowego w Samborze 
z dnia 2. maja 1871 L. 4807 za marnotrawcę uznany 
został, i że temuż p Józef Sellner właściciel realności 
w miasteczku Skolern na kuratora ustanowionym zostaje.

C. k sąd powiatowy
Skole, dnia 6. czerwca 1871.

(2030 2— 3) Obwieszczenie.
L. 2131. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie usta

nawia na prośbę Józefa Opięli z dnia 5. sierpnia 1871 
1. 2131 kuratorem Ludwika Szczerbę z Kielanowie dla 
nieobecnego, z miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha 
Pecy w sprawie Józefa Opięli naprzeciw temuż Wojcie
chowi Pecy pto zapłacenie sumy 21 zł. w. a

Tuchów, dnia 9. sierpnia 1871.

(2033 2— 3) E d y  k t.
L. 16524. C. k. sąd powiatowy delog. miejski w 

Krakowie zawiadamia niniejszem p. Abego Weila z miej
sca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p. Mau
rycy Baruch o zapłacenie sumy 100 zł. w. a. z przyn. 
w dniu 31 lipca 1871 do 1. 15263 w sądzie tutejszym 
wniósł pozew, w skutek czego termin do rozprawy na 
dzień 13. października o godzinę 10. zrana wyznaczo
no i dla p. Abogo Weigla kuratora w osobie tutejszego 
p. adwokata Dr. Kaufmana z substytucyą tutejszego p. 
adwokata Dra. Samelsona ustanowiono.

Poleca się zatem p. Abemu Weilowi, aby na po
wyższym terminie albo sam stanął olbo potrzebnej do 
obrony informacyi swemu kuratorowi wcześnie udzielił, 
albo też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi do 
niósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych środków 
obrony użył, gdyż w razie przeciwnym wynikłe z zanie
dbania skutki sam sobie przypisaóby musiał.

Kraków, duia 20. sierpnia 1871.
(2034 2— 3) E d y  k t.

L 5036. C. k. sąd powiatowy w Żywcu wzywa 
wszystkich, którzyby mieli jaką pretensyę do spadku 
Alfreda bar. Escherich , na dniu 20. lutego 1870 bez 
pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Żywcu 
zmarłego, aby celem objawienia i wykazauia swych ro
szczeń dnia 8. listopada 1871 r. rano o 9. godzinie w 
tutejszym sądzie stawili się, albowiem w przeciwnym 
razie, gdyby spadek w skutek wypłat objawionych pre- 
teusyi wyczerpany został, utracą niezgłaszający się wie
rzyciele roszczeuia do tegoż, cbybaby takowe zastawem 
ubezpieczone mieli.

Żywiec, dnia 25. listopada 1870.
(2036 2 3) Obwieszczenie.

Nr. 11829. Od 1. września b. r. będzie odchodzić 
szybkowóz z Szczawnicy do Krakowa o 1 godzinę póź
niej niż dotychczas, a więc o 4 godzinie po południu, 
co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1871.
&unhm<ichttu(i.

©om l. ©eptember !. 3 - an fjabeit bte ©łattefaljrten 
oon Szczawnica na$ Krakau um 1 ©tunbe fpdtei tnie bte> 
mut, fomit um 4 Utjr 9ła$mittag8 abjugefyen, wad bhmit 
jur allgemeuien Jfeuntnijj gebradjt wirb.

Lemberg, ben 24. Sluguft 1871.
(2089  2 —  3 ) Obwieszczenie licytacyi.

L. 1692. C. k. sąd powiatowy w Brzesku w sku
tek odezwy c. k. sądu krajowego z 18. kwietnia 1871 
1. 5044 podaje do publicznej wiadomości.

Że końcem ściągnięcia sumy wekslowej 600 zł. w.
a. z procentem 6proc. od 2go grudnia 1864 kosztów 
10 zł. 92 kr. w. a ., 9 zł. 7 kr., 5 zł. 92 kr., 5 zł. 
36 kr. i 6 zł. 16 kr. w. a., nareszcie teraźniejszych ko
sztów w kwocie i  zł. 50 kr. w. a. Sarze Taanenbaum 
od Józefa Bernackiego się należących , odbędzie się w 
budynku sądowym w Brzesku duia 19. września 1871 
i dnia 3. października 1871 o godzinie 10. przed po
łudniem publiczna przymusowa sprzedaż gruntów pod
1. 80 w Brzesku położonych, Józefa Bernackiego wła
snych, w roli „Kwaśnikowska“ położonych, w rozmia
rze l 1/, morga, żadnego ciała tabularnego niestano- 
wiąoych.

Za szacunek na pierwsze wywołanie pod ceną bę
dzie suma 350 zł. za pomocą sądowego ocenienia wy- 
ualeziona. — Chcący ubiegać się przy licytacyi, złożą 
do rąk komisyi sądowej zadatek, wynoszący 10 zł. pro
centów ceny licytacyi, a to wgotowiźnie lub papierach 
publicznych. Inne warunki licytacyjne mogą być przej
rzane w kancelaryi sądowej.

Brzesko, duia 27. lipca 1871.

(2040 2— 3) E d y  k t.
L. 44772. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu 
p. Maryannę Koziorowską, a tw razie jej śmierci jej nie
wiadomych spadkobierców, że uchwałę z dnia 21. sier
pnia 1871 1 44772 na prośbę p. Józefy Kłosińskiej 
i p. Alcksaudra Miazgi wydzielenie części dóbr Bączal 
i Serwonice p. Aleksandra Miazgi własnych i utworze
nie dla takowych osobnego ciała tabularnego pod na
zwą Bączal górny i Serwonice część II. dozwoloue zo
stało i tąż uchwałą dla p. Maryanny Koziorowskiej wy
daną ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. 
Majewskiemu doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 21. sierpnia 1871.

(2041 2— 3) E d y  k t.
L, 9095. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu zapozwanego 
p. Mieczysława br. Czechowicz, że na prośbę p. Hen 
del Duldig de praes. 20. sierpnia 1871 do 1. 9095 na
kaz zapłaty rusztującej sumy 50 zł w. a. z przynal.
na dniu dzisiejszym do 1. 9095 wydany i takowy usta
nowionemu dla niego kuratorowi pan adwokatowi kra
jowemu Dr. Illasiewicz doręczony został.

Przemyśl, duia 21. sierpnia 1871.

(2045 2— 3) E d y k t.
L. 48217. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia niniejszem p. Juliana Smolnickiego 
z miejsca pobytu niewiadomego, że twsądową uchwałą

z dnia 26. sierpnia 1871 1. 48217 przeciwko niemu na 
rzecz Michała Bartla o 100 zł. w. a. nakaz zapłaty 
wydanym i do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata 
Dr. Edwarda Hofmana doręczonym został.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2048 2— 3) Obwieszczenie.
L. 45. W sprostowaniu obwieszczenia z 21. sier

pnia 1871 1 45 względem obsadzić się mających posad 
notaryuszów, ogłoszono konkurs na obsadzić się mające 
miejsce notaryusza w Przeworsku, zamiast w miejscu 
Strzyżowie, na któreto miejsce ostatnie konkurs z ter
minem 14to dniowym dodatkowo się ogłasza.

C. k. Izba notaryalna.
Rzeszów, dnia 26 sierpnia 1871

(2011 3—3) Obwieszczenie.
L. 8567. C. k. sąd delegowany miejsko powiato

wy w Rzeszowie wiadomem czyni, że Ignacy Kalandyk 
gospodarz gruntowy w Niechobrzu w skutek zapadłej 
uchwały c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 
lig o  sierpnia 1871 1. 4955 jako marnotrawca uznany, 
pod kuratelę postawiony został, i że dla tegoż kurator 
w osobie Jędrzeja Lassoty, gospodarza gruntowego w 
Niechobrzu ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego.
Rzeszów, dnia 20. sierpnia 1871.

(2003 3—3) Obwieszczenie.
L. 13980. C. k. sąd obwodowy oznajmia nieobe

cnemu p. Michałowi Sternglanzowi, iż na żądanie Aki- 
wy Bersohna wydał przeciw niemu dnia 6. lipca 1871 
1. 11182 nakaz zapłaty o sumę wekslową 50 zł. w. a. 
z przyn. i nakaz ten doręcza kuratorowi dlań ustano
wionemu p. Drowi. Braunowi, któremu jako substytuta 
dodano pana adwokata Dra. Reinera.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 19. sierpnia 1871.

(2024 3— 3) Obwieszczenie.
L. 2393. W drodze dalszej egzekucyi ugody są

dowej z dnia 26. kwietnia 1871 1. 906 w celu zaspo-_ 
kojenia należytości Aroua Rufeisen w kwocie 63 zł. w. 
austr., dalej kosztów egzekucyi w kwocie 2 zł. 42 kr. 
w. a. , wreszcie kosztów niniejszego podania w kwocie 
8 zł. 37 kr. przyznających się zezwala się na egzeku
cyjną sprzedaż zagona gruntu w roli Pen owej w Białej 
położonego, Jana Kantego Freka własnego i według 
protokołu z dn. 15. maja 1871 egzekucyjnie opisanego 
i oszacowanego, a ciała tabularnego nie stanowiącego, 
pod następującemi warunkami:

1. iż cały ten zagon gruntu z sześciu parcel skła
dający się razem w trzech terminach w tutejszym c k. 
sądzie powiatowym, a mianowicie na dzień 14. wrze
śnia 1871, na dzień 30. września 1871 i na dzień 20. 
października 1871, za każdą razą o godzinie 9tej rano 
sprzedanym  będzie z tym  dodatkiem , że przy pierwszych 
dwóch terminach sprzedaż jedynie za lub wyżej ceny 
szacunkowej, przy trzecim zaś i niżej tej ceny nastąpi.

2. Za cenę wywołania stanowi wartość sądownie 
ustanowiona w kwocie 120 zł. w. a.

3. Każdy chęć kupna mający złoży przed licyta- 
cyą zakład w kwocie 12 zł., który kupicielowi do ceny 
kupna wrachowanym , innym zaś po licytacyi zwróco
nym być ma. Kupiciela zaś obowiązkiem będzie w 14tu 
dniach po odbiorze uchwały akt licytacyi zatwierdza
jącej resztę ceny kupna do depozytu złożyć i to pod 
rygorem relicytaeyi ua koszt jego i niebezpieczeństwo, 
poczem dekret własności zakupionego gruntu mu wyda
nym będzie i w posiadanie tegoż wprowadzonym zo
stanie.

4. Opłata skarbowa do nabywcy należy.
O tem się °bie strony, tudzież chęć kupna ma

jący z tem zawiadamiają, że protokół opisania i osza
cowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Maków, dnia 28. lipca 1871.

(2025 3 -  3) Obwieszczenie.
L. 34957. W celu zabezpieczenia dostawy mate- 

ryału do pokrywania gościńców państwowych w obrę
bie budowniczym Bocheńskim na trzyletni przeciąg czasu, 
t. j. na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 19go 
września 1871 o godzinie 12tej w południe w tamtej- 
szem c. k starostwie licytacya za pomocą pisemnych o- 
fert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 
260 pryzm w cenie fiskalnej 607 zł. 27'/, kr. w. a.

Bliższe warunki przeglądnąć można w wymienio- 
nem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały 3- 
letni okres czasu, lub też tylko na rok 1872 zaopa
trzone w 5procentowe wadyum, z wyrażeniem cen nie 
tylko Cyframi ale też i literami, przed wskazanym ter
minem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub niepo- 
daue w terfflime nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 21. sierpnia 1871.

(2037 3 - 3) Obwieszczenie.
L. 58. Stosownie do zarządzenia wysokiego c. k 

ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5. sierpnia 1871 r.
1. 8985 rozpisuje się niniejszem konkurs ua nowo utwo
rzyć się mające posady notaryuszów w okręgu sądu ob
wodowego Stanisławowskiego, a mianowicie w Sołotwi- 
nie, Bohorodczany, Delatyn, Peczeniźyn, Kossów, Za- 
błotów, Gwoździec, Obertyn, Tłumacz, Tyśmienica, Ma- 
uasterzyska, Halicz i wzywa się kandydatów na po- 
mienione posady, w przeciągu 14 dni po trzeciem ogło
szeniu niniejszego obwieszczenia podania dotyczące do 
tutejszej Izby notaryalnej bezpośrednio lub za pośre
dnictwem przełożonych swoich wnieśli.

Od c. k. Izby notaryalnej.
Stanisławów, dnia 24. sierpnia 1871.



(2053 1— 3) E d y  k t.
L. 6192. C. k. cąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niniejszem nieznanych życia i miejsca po- 
bytu pp. Teklę z Chojnackich Karsznicką, Karolinę 
Łubkowską, Ludwikę Gawrońską, Józefa de Gordowa 
Ghroszczewskiego, Teodora Choroszewskiego, Ignacego 
Choroszewskiego, Wincentego Chroszczowskiego, Ale
ksandra Chroszczewskiego, Feliksa Chroszczewskiego, 
Antoniego Cbroszczewskiego, Józefa Cbroszczewskiego, 
Maryannę Chroszczewską i Józefa Bielakiewicza, że p. 
Seweryn Truskolaski przeciw nim pozew o uznanie praw 
własności do połowy dóbr Rostock w obwodzie niegdyś 
Sanockim położonych, pierwotnie do Franciszka Choi- 
nackiego należącej, i zaintabulowanie za właściciela 
tejże połowy dóbr z przyn. wytoczył, w skutek .czego 
termin do postępowania ustnego na dzień 19 września 
1871 o godzinie 10. zrana w sądzie tutejszym wyzna
cz o^ym został.

Gdy więc miejsce pobytu wyżej wyszczególnionych 
pozwanych, lub w razie ich śmierci imię i miejsce po
bytu spadkobierców tychże wiadomem nie jest, przeto 
ustanowił sąd dla zastępstwa tychże kuratora w osobie 
tutejszego adwokata krajowego pana Dra. Kozłowskiego 
z substytucyą tutejszego adwokata krajowego pana Dra. 
Regera, z którym spór obecny wedle procedury gali
cyjskiej przeprowadzony będzie.

Rzeczą jest przeto pozwanych na terminie po
wyższym osobiście stanąć, lub ustanowionemu dla nich 
kuratorowi należytą informacyę udzielić, lub też innego 
pełnomocnika sobie obrać i o tern sądowi donieść, w o- 
góle prawem przepisanych środków do bronienia się, 
użyć, inaczej złe skutki z ich opieszałości wypłynąć 
mogące sami sobie przypisaćby musieli,

Przemyśl, dnia 21. czerwca 1871.

(2059 1— 3) E d y  Ił t.
L. 47705. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie niniejszym edyktem uwiadamia p. Gustawa Kar
pińskiego , z miejsca pobytu niewiadomego, że Chane 
Pins przeciw niemu dnia 23. kwietnia 1871 do 1.47705 
prośbę o nakaz zapłaty resztującej sumy wekslowej 
326 zł. w. a. z większej 600 zł. pochodzącej podała, 
na co termin do rozprawy ustnej według prawa wekslo
wego na 27. września 1871 godzinie 10. przed połudn. 
wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Gustawa Karpińskiego nie jest 
wiadome, postanawia się temu na jego koszt i niebez
pieczeństwo pana adwokata krajowego Dra. Góreckiego, 
substytutem zaś tegoż p. adw. kraj. Dra. Dziubińskiego 
kuratorowi Drowi. Góreckiemu powyższa prośba o na
kaz zapłaty z wezwaniem do terminu do ustnej roz
prawy się wręcza, i o tern się p. Gustawa Karpińskiego 
powyższym edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 23. sierpnia 1871.

(2060 1—3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 36282. Dnia 28. września 1871 odbędzie się 

w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu 
licytacya w celu wydzierżawienia prawa propinacyi 
w państwie Staro Sądeckim do funduszu religijnego na
leżącej na czas od 1. stycznia 1872 do końca grudnia 
1874. Prawo propinacyi wydzierżawia się sekeyami lub 
też ryczałtowo, a mianowicie:

1 Sekcya składająca cię z gmin: Biegonice, z ko
lonią Lautendort, Łazy, Myśleć, Popowice, Moszczenica 
wyznia i niżnla w raz z osadą Morawina w cenie wy
wołania 1555 złr.

2 Sekcya skłac.ająca się z gmin: Gołkowice, Mostki, 
GaDOn, Praczka, Skrudzina i Opalana w cenie wywołania 
1232 złr. 94 ct

3 Sekcya składająca się z gmin: Kadcza z kolonią 
Stanęcin, Olszanka, Naszacowice z kolonią, Juraszowa 
z kolonią, Mokra wieś z kolonią, Długołąka, Swierkla 
z kolonią i Podegrodzie z kolonią w cenie wywołania 
1611 złr. 62 ct.

4 Sekcya składająca się z gmin: Wyglanowice, 
Chochorowice, Podrzyce z kolonią, Świniarsko i Mała- 
wieś z kolonią Hutweide w cenie wywołania 683 złr.

5 Sekcya składająca się z gminy Gostwica w cenie 
wywołania 336 złr.

-  ■ 6 Sekcya składająca się z gminy Gostwica w cenie 
wywołania 490 złr.

10°/0 ceny wywołania ma być jako poręczne (wa- 
dyum) przed licytacyą złożone.

Pisemne wedle warunków licytacyjnych sporządzone 
i w wyznaczone poręczne (wadyum) zaopatrzone oferty 
można wnieść najdalej do 2ej godziny po południu dnia 
poprzedzającego publiczną licytacyę bezpośrednio w c. k. 
powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu.

Oferty później wniesione nie będą uwzględnione.
Kaucya dzierżawna złożoną być ma w czwartej 

części całorocznego czynszu dzierżawnego, czynsz dzie
rżawny płaci się miesięcznie z góry.

Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane 
w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu 
i w c. k. Zarządzie gospodarczym w Starym Sączu.

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu 
Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

£‘ijitett0it«-5lukunhigmt3 
Bur SBerpacfdung ber fPropination§=©ei'ec§tfame auf ber 

Alt-Sandetzer Tleligion8fonb3f)errfd)aft auf bie 3eit u om 1. 
Santter 1872 bt3 ©nbe JDejember 1874 rotrb am 28. ®ep= 
tember 1871 ber ber f. ł. SittAj 4Be^rf3=©treftiou iitNeu- 
Sandec ńne ffentUdje Sigitation abaębalten werben.

£ue auś 6 ©eftionen beftefyenbe s.j)rophiattOH8s©mct)t= 
jame nad; 'SHttonen unc îerauf tu (SonhHo aubgebo= 
tyen werben, uttb gwar:

1 ©eftion beftet>enb au§ ben Drtfdjaften: Biegonice 
jamrnt Bellonie, Laufendorf, Łazy, Myslec, Popowice, 
Moszczenica wyśnią i niżnia unb ber $nfiebluug Mora-

wina mit bern jjtófalpreife ton 3 555 fl.
2 ©eftion beftel)enfc au8 ben Drtfdjaften: Gołkowice,

Mostki, Gabon mit Praczka, Skrudzina unb Opalana mit
bem ft-iefalpreife oon 1232 ff. 94 fr.

3 ©eflton beftcfyenb au« ben Drtfdjaften Kadcza fammt
JłoHonie, Stanecin, Olszanka. Naszacowice jamrnt jfollo' 
nie, Juraszowa mmmt Bellonie, Mokrawieś jammt Dodonie, 
Długołąka, Swierkla jammt dotlenie unb Podegrodzie 
jammt iottonie mit bem gtśfalpretfe 1611 fl. 62 fr.

4 ©eftion beftdjenb uu§ ben Drhąnften: Wyglano
wice, Ckochoiowiec, Podrzyce jammt Dodonie, Świniarsko 
i Maławdeś jammt Śollonie ójjntweibe mit bem gtSfalpreije 
oon 683 ft.

5 ©eftion befteljenb au? ben -S5ftfd^aft: Stadło mit 
bem gtSfalpreife oon 336 fl.

6 ©eftton bejte ênb au8 ber Drtjdjaft Gostwica mtt 
bem gisfaipreije bon *90 fl.

2]on ber Stgitation tjaben bie sPad;tluftigen 10l/o be§ 
gaSfatpnufeS ais SBabium gu erlegen.

©mtifflięńe ben 8igitation»bebingungen gemdj) ctu§ge= 
feriigte mit bem jeftgefejjten SBabtum oerfe êne ©fferten, 
fórtneu tdngftenS bi§ 2 Ut;r TiacfymittagS bę8 ber^Btgjtation 
oorangefjenben SageS unniittelbar bet cer f. f. Sfcaug^^ 
girf8=3)treftton in Neu Sandetz uberrei î werben, tapdter 
einlangenbe Djferten werben nidit beru(fjid)tigt.

Sie ipadjtfaution ift im oierteu S^tle be§ einj^rigen 
Pacf)tginfe§ gu leijten; bie Pc^tginSraten jinb monatlid; im 
Śoraug gu gatjlen.

Sie ndfjeren Sigitation§=23ebingungen fonnen bei ber 
f. f. Sinaug-'T.egirf8«Sireftion in Neu-Sandetz unb bet bem 
f. f. TDomdnen l̂mte tn Alt-Saadetz eingejefjm werben 

Sion ber f. f. ginang=ganbe8=Streftion.
Lemberg, am 19. Sluguft 1871.

(2061 1— 3) ®  5 i c t.
Th. 1057 7. 23om f. f. ^rei«gerid;te in Stanisławów 

wirb befattnt gemadjt, baj) gur ^creiitbringung ber oora Sa
muel Thenen wiber ote liegenbe TJlaffe nad) Izaak II. Kolm 
erjiegteu SBec&felforberung ft . 1000 fl. 5. B - jammt 5% 
Stnfen oom 26 Scbnrar 1865 ben bereitS mit 5 fl. ‘ i frJ 
6 fl. 36 fr. unb 4 fl. 2 fr. o, SB. gugejprodjetten @erid)t§= 
unb ©pefuttonSfojteu, l"o wte ber gegettwdrltg im 33etrag oon 
9 fi. 22 fr. o. SB. guerfatmlen ©refutionśfoften bie epefutioe 
5eitbietf)ung ber gu ©unften be8 Izaak II. Kohn im Saften= 
ftanbe ber, ob ben ©uterrt Dom 417 pag. 45 n. 29 on. 
fur Efroim Halpern iitlabulirter gorberung pr. 18948 ©ar= 
neh Sląuaoit, ober ®rfa  ̂ oott 1 ©tlberrubel pr._ ©arne^ 
super intabnlirten ©umnte pr. 2100 fl. Ł  SB. f- TL ©. 
bann 1000 fl. unb 4000 fl. o. SB. unb be§ jitt Izrael H. 
Kohn gurudgebliebettett JlefteS pr. 300 fl. bon ber Im SlljetF 
betrage oon 750 fl. abgetretenen urjprungtidjen ©ttmme oon 
1000 fl. ó. SB. gu ©unften be8 ©ittftellerS Samuel Thenen 
bewlHtgt unb felbe wtrb betrn t̂efiegen f. f. ^ret8gerid;te 
unter folgettben tjiemit geue^migten 8tgitation§=S3ebingungen 
oorgenommen werben:

1. 3ur erefuttoen geilbietfmng ber gu ©unfteit be§ 
Izaak H. Kohn uber bie wie Dom. 417 pag. 35 n. 20on. 
fik Efroim Halpern ob ben ©utern Rukomysz intabnlirten 
Tledjte gu 18948 ©aruejj Slquaoit unb ber SJergutung oon 
1 ©ilberritbet pr. ©artteij laut Instr. 913 pag. 461 n. 6 1/, 
on. unb pag. 464 n. 13 on. intabnlirten 2Bed;feI)umme'*|)r: 
2100 fl., batttt ber bafelbft Instr. 913 pag. 48 n. 6 unb 
8 on oerfidjerten ©umme pr, 4000 fl., lOoOfl. nnb 300 fl 
legtere ats ffieft ber utjpatttgiidp gtń̂ eren ©utnme pr. 1000 
fl. o. SB. f. di. ©. werben gtoei 5£ermtne u. g. auf ben 19. 
Dftober 1871 unb am 2. Tłooember 1871 jebe8mal urn 10 
Ufir 33ormittagS befriramt

2. 3um Slugruf§preife jeber eingeltten ©umme wirb 
beren Słomtnalbetrag fomii Sener pr. 2100 fl., 4000 flv 
1000 fl. unb 300 fl. beftimmt unb werben btefe ©ummen 
beim erfteu Stermine ntcfit unter btejem SluSrufśprerfe, beim 
gioeiteu (hngegen unt wetd;en tmmer S3etrag Ihntangegebeit 
werben.

2. Seber Haufluftige ift gejjalteit gu Snben 8tgitation§= 
fomtnijfion 10°/0 be8 Śln8ruf8prei]e8 an 33abium im S3aaren 
ober in ofterreid)ijd)en ©taatspapiereu nad) bem 6 our8wert|e 
ober in ©parfajjabiidfel gu erlegen, weldjeS SSabinm bem 
©rftelter, faH8 baffelbe im ©aateu erlegf werben foKle, inbett 
^anfpretS eingeredjnet, ben ubrigeń Jtauflufticjen Ijittgegen 
fogletd; rucfgeftellt werben wirb.

''Cie itbrigen Setlbiefltungśbebingungen fónnen in ber 
)g. Dłegiftratur eingejepen Werben.

J.................... ....... s.... t. u c

p e rn , uub g r . E w e lin a  S z a w ło w s k a  ais ©igentljum er ber 
© u ter R u k o m y sz , ferner g r .  M a rie  H a lp e rn  unb g r . S e in e  
N a c lit , nebftbei bie unbefannten © laubtger, wte aud; bitje= 
nigen, weldie erft jpater an bie © ew a^ r gelangen wnrbett, 
ober beuen ber gegenwarltge * e * e i o  aus wa3 im m er fur 
ciner llrfacfje nid;t gugefteHt werben fómtfe, burd; ben biemtt 
tn ber p er fon  be3 ipr. ?(bo. 9 w. S z y d ło w s k i mit S3ertre= 
tung be8 ^ r .  Slbo. ® r .  W u r z e l  befteUten © urator unb bttrdb 
© bifte oerftdnbigt

S łom  f. f. Jfrei§gertc()fe.
Stanisławów, aut 16. Sluguft 1871.

(2062 1— 3) E d y  k t. “
L. 10153. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niniejszem z życia i z miejsca pobytu niewia
domych Teklę Łabowiczową i Helenę Jankiewiczową, 
że uchwałą z dnia 26. września 1870 1. 10212 dozwo
lono intabulacyę Jacentego i Karoliny Woronków za 
właścicieli realności pod Nr. 811 w Tarnopolu położo
nej, którą to uchwałę doręcza się równocześnie ustano
wionemu dla nich kuratorowi panu adwokatowi Drowi. 
Murksteinowi w Tarnopolu.

Tarnopol, dnia 21. sierpnia 1871.
(2063 1— 3) K o n k u r s .

L. 28. Przy c. k. sądzin powiatowym w Dukli 
jest posada dyurnisty z miesięczną płacą z dołu wkwo- 
cie 20 zł. w. a. opróżniona.

Biegli w języku polskim i niemieckim pisarze, pod

i ,’Ĵ  r  I  ł  
załączeniem kwaiihkaoyi, lub świaaectw uzdolnienia, te
raźniejszego zatrudnienia i obyczajności, zechcą się za
raz o uzyskanie rej posady w c. k. sądzie zgłosić.

C. k. sąd powiatowy
Dukla, dnia 28. sierpnia 1871.

(2065 l - 3 j )  Obwieszczenie.
L. 774. WT skutek wezwania c. k. sądu obwodo

wego w Rzeszowie z dnia 16. narca 1871 do 1. 1090 
c. k sąd powiatowy rozpisuje przymusową sprzedaż pu
bliczną, stanowiącej wedle ks. wł. Tom. II. str. 122. ,n. 
5. wł. własność Hersza Friedmana jedną czwartą część 
realności pod Nr. k, 247 w Ulanowie położonej, celem 
wydobycia sumy wekslowej 1000 zł, wal. a. Ernestynie 
Tobiaszkowej przynależącej z odsetkami po 6proc. od 
13 majajl864 bieżącemi i kosztami w ilości 9 zł, 78 kr., 
7 zł. 76 kr , 4 zł. 86 kr. i 11 zł. 17 kr. w. a. mającą 
się odbyć w c. k. sądzie powiatowym w dwóch termi
nach, a mianowicie: dnia 25. września i dnia 24. pa- 
źdiernika r. b., zawsze o 3 0. godzinie przed południem 
pod następującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w 
kwocie 355 zł. w. a., jako jedna czwarta część szacun
kowej całej realności w kwocie 1420 zł. w a. ustano
wionej.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest jedną 
dziesiątą część ceny wywołania w gotówce jako wadyum 
przed rozpoczęciem przymusowej sprzedaży do rąkko- 
misyi takową przedsięwziąć mającej złożyć, które- to 
wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wracko- 
wanem i w depozycie sądowym zatrzymanem, zaś in
nym zaraz po ukończeniu przymusowej sprzedaży zwró- 
conem zostanie.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w prze
ciągu 30 dui od doręczenia rezolucyi aki przymusowej 
sprzedaży do wiadomości sądowej przyjmującej całko
witą cenę kupna po potrąceniu wadyum jeszcze przypa
dającą w gotówce do depozytu sądowego złożyć, po- 
czem mu dekret własności kupionej jednej czwartej czę
ści realności tejże, wydanym i wszystkie ciężary z niej 
wymazane i na cenę kupna przeniesione zostaną.

4. Gdyby ta jedna czwarta część realności ani w 
1 szyna ani w drugim terminie za cenę wywołania lub 
powyżej tejże sprzedaną być nie mogła, wyznacza się 
termin na dzień 7. listopada r. b. o godzinie 9, przed 
południem do przesłuchania wierzycieli hipotecznych 
celem ułożenia lżejszych warunków z dokładom, że ci, 
którzyby się nie stawili, doliczeni będą do większości 
głosów obecnych wierzycieli, poczem nastąpi wyznacze
nie 3ciego terminn sprzedaży, na którym takowa i ni
żej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

5. Gdyby kupiciel tymże warunkom, osobliwie zaś
3. zadosyć nie uczynił, wtedy na żądanie któregokol
wiek wierzyciela zabezpieczonego, lub też dłużnika u- 
znanoby wadyum złożone za przepadłe i na koszt i nie
bezpieczeństwo kupiciela rozpisanoby ponowną przymu
sową sprzedaż z wyznaczeniem jednego terminu, naktó- 
rymby ta część realności i poniżej ceny szacunkowej 
sprzedaną została.

6. Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć 
można w registraturze sądowej

O tern otrzymują zawiadomienie -strony obydwie i 
wszyscy wierzyciele hipoteczni z nazwiska i miejsca po
bytu wis orni do rąk własnych, zaś ci wierzyciele, któ
rzyby po dniu 22go września 1870 jakiekolwiek prawa 
hypoteki na sprzedać się mającej części realności na
byli, lub ktorymby obecna rezołucya lub później wydać 
mające doręczonemi być nie mogły, na ręce kuratora 
zarazom dla nich w osobie p. Jakóba Łabęckiego usta- 
nowiouego.

C. )i, sąd powiatowy.
Ulanów, dnia 30. czerwca 1871.

(2071 1 3) K o n k u r s .
L- 68.̂  C. k. Izba notaryalna we Lwowie ogła

sza, iż oprożmoną jest posada c. k. notaryusza we Lwo
wie.

Do obsadzenia, której rozpisuje się konkurs do 
25. września 1871.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania do
ęteoon werben > ibe  Sljetle, yanu *>r. Efroim Hal- n i e ^ d e s ł a T ^ ^  ^  Lwowie w osaczonym termi-

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2072 1— 3) K o n k u r s .
L. 79. 1 Na podstawie rozporządzenia wys. c. k. 

ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5go sierpnia 1871 
liczby 8985 i polecenia c. k. sądu krajowego wyższego 
we Lwowie z dnia 9go sierpnia 1871 do 1. roz“
pisuje się niniejszem konkurs na posady’ c. k. notaryu- 
szów z siedzibą w Janowie, Szczęrcu, Winnikach, Ku
likowie, Mostach wielkich , Niemirowie, hnowie, Beł
zie i Cieszanowie. r  f  ■ .
■ f  Ubiegający się o te posady mają swe podania 
dowodami 'zaopatrzone w terminie dni 14tu od dnia
trzeciego ogłoszenia m  * uf u ^  Gazecie Lwow'  
skiej wnieść do tutejszej I*by notaryalnej,

Z c. k. Izby notaryuszow.
Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2018 3— 3) E d y k t .  I
 ̂ L. 7S8. C. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie, wzy- 

wa nieobecną, z m iejsca pobytu niewiadomą Agatę Ber- 
łącz z Cieklina, aby się w przeciągu roku do sądu zgło
siła i swoje oświadczenie do przyjęcia spadku po ojcu 
Sobestyanie Mlickim złożyła, gdyż inaczej postępowanie 
spadkowe z deklarowanymi spadkobiercami i kuratorem 
w osobie Grzegorza Rzońcy z Cieklina, dla niej usta
nowionym, przeprowadzone zostanie. ;------------------

Żmigród, dnia 24. czerwca 1871.
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(2043 2—3) £  d y  k i
L. 2630. C. k. sąd powiatowy w Sokalu podaje 

do wiadomości, iż celem ściągnięcia przyznanych panu 
Aleksandrowi Szymanowskiemu kwot 6 zł. 12 kr, 3 z ł, 
5 zł. 42 kr., 7 zł., 10 zł., 3 zł. 5 kr. i 16 zł. 68 kr. 
w. a . , przymusową sprzedaż należącego do Pańka Ma- 
fija gospodarstwa Nr. konskr. 50 sub rep 55 w Perwiaty- 
ezach, które ciała tabularnego niestanowi, w trzech ter
minach, a to : dnia 22. listopada, 20. grudnia 1871 i 
23. stycznia 1872, każdą razą o 10. godzinie przed po
łudniem w sądzie z tym dodatkiem przedsięweźmie, iż 
realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko wy
żej ceny szacunkowej lub za takową sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 387 zł. w. a. Wadyum 
38 zł. 70 kr. w. a. Warunki licytacyjne można przej
rzeć w sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal, dnia 20. lipca 1871.

(2050 2— 3) E d y  k t
L. 1741. C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiada

mia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Markusa 
Hauptmanna, iż w skutek podania Majera Lande ua 
podstawie deklaracyi przez Markusa Hauptmanna w 
Lisku dnia l.m aja 1854 wystawionej, wyekstabulowanie 
sumy 100 złr. m. k. i kosztów sądowych w kwocie 1 złr. 
36 kr. m. k. ze stanu biernego realności pod Nr. k. 91 
w Lisku dozwolone zostało, i że dotycząca uchwała ta
bularna dla niego równocześnie ustanowionemu kurato
rowi Mojżeszowi Wolfowi Horowitzowi wręcza się. 

Lisko, dnia 30. lipca 1871.
(2051 2— 3) E d y  k t.

L 46853. C. k. sąd krajowy we Lwowie dodat
kowo do edyktu z dnia 29. kwietnia 1871 1. 49479 i 
z dnia 17. czerwca 1871 1. 32098 niniejszem zawiada
mia Scbulima Beer, Feiwla Engelsberg, Aleksandrę Mo
rawską, Lime Pinełes, Anielę Małczyńską, Chanę Fink, 
spadkobierców Feiwel Hirsch dw. im. Selzer, Joannę 
Pasterską, Marcina Kratuchwila, Stefana Żukowskiego i 
Anielę Załęskę, z pobytu niewiadomych wierzycieli p. 
Franciszka Romanowskiego, na dobrach Uhnów i Za
stawie hipotekowanych, jako rozpisana jest w tutejszym 
sądzie przymusowa sprzedaż miasteczka Uhnowa w ce
nie wywołania 106860 zł. 95 kr. i wsi Zastawie w ce
nie 2731 1 zł. w. a. dla zaspokojenia p. Michałowi Tu- 
stanowskiemu przyznanych sum 2000 złr., 1000 i 4918 złr. 
m. k. z przyn. na dzień 4. września i 16. października 
1871, zaś termin do komisyi dla ustanowienia lżejszych 
warunków na dzień 17. października 1871, każdą razą 
o godzinie lOtej przed południem wyznaczony, a reszta 
warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt osza
cowania w registraturze sądowej przejrzeć wolno; dla 
których to wierzycieli kurator w osobie p. adwokata 
Dra. Kabata z substytucyą p. adwokata Dra. Tarnawiec- 
kiego ustanowiony został.

Z c k. sądu krajowego,
Lwów, dnia 19. sierpnia 1871

(2052 2 3) E d y k t.
L. 7905. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewia
domych Karolinę Łubkowskę, Ludwikę Gawrońskę i Jó
zefa Chroszczewskiego, a w razie ich śmierci z życia, 
imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spad
kobierców tychże, że na prośbę Leopolda Łysakowskiego 
na podstawie prawomocnego wyroku z dnia 4go marca 
1835 1. 2380 c. k. sądu Tarnowskiego szlacheckiego i 
uchwałą tutejszo-sądową z dnia 14. października 1863 
1. 7679 dozwolonem zostało egzekucyjne oszacowanie 
7 części dóbr Dobry w sprawie c. k. prokuratoryi 
skarbu przeciw Karolinie Lubkowskiej, Ludwice Ga
wrońskiej i Józefowi Chroszczewskiemu i Cecylii Ma
łeckiej na zaspokojenie podatku spadkowego w sumie 
280 złr. 31 kr. m. k. uchwałą z 14. października 1863 
1. 7679 dozwolone, także na zaspokojenie sumy 200 du
katów hol. z przyn. rozszerzono, dotyczącą uchwałę e- 
gzekucyjną zaś kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Skór- 
skiemu doręczono.

Przemyśl, dnia 2. sierpnia 1871. %

(2054 2 - 3 )  E d y *  t.
L. 10708. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

wzywa niniejszem posiadacza kwitu c. k. urzędu podat
kowego w Stanisławowie z dnia 4go stycznia 1867 na 
kwotę 1060 zł. w obligacyach pożyczki narodowej, które 
jako kaucya za wydzierżawienie byłej stacyi mytniczej 
w Lanczynie na lata 1867 i 1868, a następnie za wy- 
dzierzawieuie stacyi mytniczej w Iwanowcach na rok 
1869 przez Leę Kleinfeld w spółce z Izaakiem Inslerem 
złożone zostały, a który to kwit posiadaczce Lei Klein- 
ield się zatracił, ażeby takowy do roku, szesciu tygo
dni i trzech dni tern pewniej temu sądowi obwodowemu 
przedłożył, w przeciwnym bowiem razie kwit ten za a 
mortyzowany uznany zostanie.

Stanisławów, dnia 14. sierpnia 1871.

(2055 2— 3) E d y k t.
L. 45300. Odnośnie do tusądowego edyktu z d. 

1. kwietnia 1871 1. 15265, którym wierzycieli zmarłego 
Szuchma Samuelego do zgłoszenia swych pretensyi po 
koniec kwietnia 1872 wezwani zostali, podaje do pubii- 
czej wiadomości, że w skutek wysokiej uchwały c. k. 
sądu wyższego krajowego z dnia 2go sierpnia 1871 li
czby 19169 termin do zgłoszenia powyż nadmienionych 
pretensyi z ostatnim października 1871 kończyć się ma, 
a to pod rygorem w poprzednim edykcie wyrażonym.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

(2056 2 3) @ i) i c t.
9łr. 3327. 33om f f. Segirfógerid)te Tyśmienica rotrb 

bem bem Seben unb ffiofynorte nacf) unbefannten Israel Ascher 
Lustgarten l)iemtt befcmnt gegeben, bcijj gegen benjelben Ra
chel Deutsch roegen SafJung ber fBetrdge pt. 50(1., 100 jf. 
unb 50 fl. 5. 2B. f. 91. &. cim 10. luguft 1871 3- 3327 
eine ^lage Ijtergertdjtś angebrad)t l)at, moruber ber Jermin 
auf ben 12. ©eptember 1871 um 9 Uf)r 9J. 3JL I). g. feft* 
gefegt iuurbe.

9hidjbem ber SBułmort beb S8elangten Israel Ascher 
Lustgarten md)t befrnnt ift, (o mirb gur łBeitretuug beffeb 
ben £r. Moritz Schulmann in Tyśmienitz gum ©urator 
befteHt unb mit bemfelben biefer fHed?tftreit na0  ben befte= 
Ijenben ©efe0e§uor|d)riften burcpgefufyrt.

&S liegt beinnGd) bem Selongtem Israel Ascher Lust
garten ob, cm bem feftgefcgten ©ertnine entroeber petfonlid) 
1). g. gu erfdjeinett ober feine 33et;elfe bem beftedten ©urator 
mitjutjreilen, ober aber einen anberen 93ertl)eibtger [id) gu 
moĘ)!en, unb fyieoon bać> ®eri$t in głcnntnifj gu fejgen, afó 
jonft bie naddfyetltgen golgen er [id) [eltft gugufdjteibeii lyaben 
mirb.

33om f. f .  a3egtr£ógertd)te.
Tyśmienitz, am 13. Sluguft 1871.

(2057 2 —3) O g ł o s z e n i e .
L. 4877. Podaje się do powszechnej wiadomości, 

że gmina miasteczka Jaryczowa nowego w powiecie 
lwowskim położonego, otrzymała pozwolenie do odby
wania targów tygodniowych co środę.

Z c. k. starostwa.
Lwów, dnia 24. sierpnia 1871.

(2058 2—3) Ogłoszenie licytacyi.
L. 250). Na podstawie reskryptu wys. Namiest

nictwa z dnia 9go sierpnia 1871 1. 34824 i rozprawy 
konkurencyjnej w Nadwornej dnia 24go sierpnia 1871 
przeprowadzonej, ogłasza niniejszem c. k starostwo na- 
dworniańskie na dzień 7. września 1871 termin do li
cytacyi przez pisemne oferty na podjęcie i wyprowa
dzenie budowl wodnych dla zabezpieczenia prawego 
brzegu Bystrzycy w Nazawizowie od przelania się w ko
ryto Strymby i Worony.

Cena fiskalna wspomnianych robót wynosi 2888 zł. 
76 kr. w a., plan budów i bliższe warunki licytacyjne 
można przeglądnąć w godzinach k a n c e la r y jn y c h  w te- 
chnicznem biórze c. k. starostwa w Nadwornej.

Oferty pisemne mają być z klauzulą podania się 
warunkom licytacyjnym, zaopatrzone w 5proc. wfadyum 
i najdalej do 12. godziny w południe dnia 7. września 
1871 w starostwie Nadworniańskiem złożone.

Oferty, któreby później wpłynęły, nie będą przy
jęte.

Nadworna, dnia 25. sierpnia 1871.
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(2042 3—3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 2447. Celem obsadzenia przy c, k. zakładzie 

karnym w Wiśniczu posady ofieyała w XII klasie dyet 
z płacą roczną 500 złr. w. a. mieszkaniem lub do lat
kiem rocznym na mieszkanie w kwocie 80 złr. w. a. i 
deputatem rocznym 3 sążni twardego, jednego sążnia 
miękiego 36 calowego drzewa i 12 maczanych świec 
łojowych.

Ubiegający się o tę posadę winni zupełną wiado
mość niemieckiego i polskiego języka, biegłość i zdol
ność w rzeczach rachunkowych i Kasowych wykazać i 
mają podania swe należytemi wykazami zaopatrzone 
w przepisanej drodze służbowej w przeciągu 4 tygodni 
od dnia 3 umieszczenia ogłoszenia niniejszego w urzę
dowej gazecie lwowskiej do niżej nadmienionej c. k. 
Nadprokuratoryi wnieść.

Z c. k. Nadprokuratoryi państwa.
Kraków, dnia 26. sierpnia 1871.

(2046 3—3) Obwieszczenie.
L. 36027. W celu zabezpieczenia dostawy szutru 

dla gościńca Biała-Przemyśl-Lwów w okręgu budowni
czym Jarosławskim na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie 
się w tamtejszem starostwie w dniu 12. września b. r. 
o godzinie 12tej w południe licytacya za pomocą otert.

Dostawa roczna wynosi 760 pryzm szutru w cenie 
fiskalnej 5471 zł. 20 kr. wal. austr.

Bliższe warunki powziąć można w wymienionem 
starostwie w godzinach urzędowych, dokąd także oferty 
zaopatrzone w 5proc. wadyum w wyznaczonym termine 
wnieść należy.

Oferty nie ułożone według przepisów lub wnie 
sioue po terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23. sierpnia 1871.

(2049 3—3) E d y  k t.
L. 10307. Tamopolsk: c. k. sąd obwodowy jako 

handlowy ustanawia dla Jakóba i Jony Sussermanów z 
miejsca pobytn niewiadomych celem doręczenia tymże 
nakazu zapłaty sumy wekslowej 1100 zr. w. a. na rzecz 
Franciszka Piepesa pod dn. 23 sierpnia 1871 1. 10307 
wydanego, kuratorem ad actum p. adwokata Dra. Mark - 
steina z substytucyą p. adwokata Dra. Mantla i dorę
cza zarazem rzeczone nakazy zapłaty ustanowionemu 
kuratorowi. — O czem się nieobecnych pozwanych ni
niejszym edyktem zawiadamia.

Tarnopol, dnia 23. sierpnia 1871.

(2032 3- 3) E d y  k t.
L. 13727. C. k. s&d krajowy krakowski zawiada

mia niniejszym edyktem p. Karolinę Seidel, że w dniu 
17. lipca 1871 1. 13727 K arol Zygmunt Seidel wniósł 
podanie o zaintabu lowanie go za właściciela sumy
5000 zł. z większej sumy 20000 zł. w stanie biernym real
ności dod 1. 24 i 59 dz. VIII w Krakowie położonej, a 
dotychczas na rzecz Karoliny Seidel zaintabulowanej. 
do którego to podania c. k. sąd krajowy uchwałą z 
dnia 14. sierpnia 1867 r. przychylił się.

Gdy miejsce pobytu p. Karoliny Seidel jest nie- 
wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępo
wania tejże, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo 
jej tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Szlachtow- 
skiego kuratorem nieobecnej ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem p. Seidel, 
aby w wyżozuaczonym czasie albo sama stanęła, lub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej za
stępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brała i o tern c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle 
aby wszelkich możebnych do obrony środków użyła, w 
razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 14. sierpnia 1871.

d o n i e s i e n i a T - p r y w a t n e .

Ogłoszenie licytacyi.
Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego

we  L w o w i e
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. lipca 1871' zastawy, mianowicie :

k o s z t o wno ś c i  i t o w a r y
w dniach 4. i 5. września 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytacyę najwięcej dającemu za gotowiznę 
sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia 
możliwych nadwyżek, któreby się zpowyższąj licytacyi, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papie- 
ró«r publicznych we wrześniu 1871 r. uskutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca pa
ździernika r. 18741

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towa
rzystwa. (2035 3— 3)

D y r e k c y a .

2 l u f f o r b ? r u t t f l !
9łodj im Slpril 1868 fyabe id? tn ben 3 nferaten ber 

3eitung „Czas" in ben 9łummern 81, 82 unb 83 geroarnt, 
bafj icb nur jcne śffiedffelaccepte unb ©ofumente mit meiner 
Unterjcfyrift a(§ ric t̂ig anerfennen, auf benen meine 
Unterfĉ rift beim Sanomet f- f- ©egtrfSgericbte frgaliftrt ift. 
©a id) roieber gegentuórtig iti ©rfa^rung fuvd)te, baj? berlet 
©ofumente mit meiner gefdlfc t̂en Unterfcbrift mieml)olt 
in Umfauf fein foffen, [o forbere it$ beren 'Sefifeer îermit 
uuf, mir btefelbeu btnnen bter SBotljeii eon ber lefcten 
©infcbaltung biefer ,ttiinbuiad)ung perfónlidj borgutoetfen, 
um fjiernad) bas ©ettere ju berljanbetn, tnbem łd) nad) 
5lbittuf biefeśt Setmiucó burtłjauS feine 9lnmelbuttg me^r 
berurfftcfjtifleu tuerbe.

Isaak Richter
(2074 1 — 3) ©rcfjtrafifant tn 3anóm bei Semberg.

Z drukarni E. W  iniarza.


